
SLUŽBENI GLASNIK
O P Ć I N E  N O V I  T R A V N I K

Broj: 1 18. januar/siječanj 2019.
NOVI TRAVNIK Godina: XXI

1

Na osnovu člana 46. Poslovnika Općinskog vijeća Novi 
Travnik («Službeni glasnik Općine Novi Travnik», broj: 
1/09), Općinsko vijeće Novi Travnik na 15. redovnoj 
sjednici održanoj dana       17.01.2019. godine donosi:

PROGRAM RADA
OPĆINSKOG VIJEĆA NOVI TRAVNIK ZA 

2019. GODINU

I UVOD

Programom rada Općinskog vijeća utvrđuju se 
najznačajniji zadaci koji će se tokom 2019. godine 
razmatrati na sjednicama Vijeća i s tim u vezi donijeti 
odgovarajuće odluke.

Sadržaj Programa rada utemeljen je na prijedlozima 
općinskih resornih službi, javnih preduzeća i ustanova, 
mjesnih zajednica, političkih stranaka koje participiraju 
u radu Općinskog vijeća, klubova vijećnika i radnih tijela 
Općinskog vijeća.

Sagledavanje stanja prema utvrđenim prijedlozima tema 
odvijat će se na osnovu dokumenata općinskih službi 
koje su u najvećem obimu i obrađivaći dokumenata, a 
čiji je predlagač uglavnom načelnik općine.

Radna tijela Općinskog vijeća pri utvrđivanju svojih 
zadataka i obveza pridržavat će se ovog Programa rada u 
skladu poslovničkim nadležnostima i stim u vezi davati 
svoja mišljenja i prijedloge putem pisanih izvještaja.

Aktivnosti Općinskog vijeća bit će uvjetovane stanjem 
u pojedinim oblastima i to može biti razlog povećanja 
obima predloženih tema odnosno dodatne aktivnosti za 
nova pitanja i sadržaje koje budu nametale svakodnevne 
potrebe.

Odnos spram programskih zadataka mora biti odgovoran 
a odgovornost imaju svi nosioci planiranih zadataka u 
programu, poštujući princip međusobnog uvažavanja i 
saradnje, utvrđene rokove uključujući i druge obaveze 
u vezi s tim.

1

Na temelju članka 46. Poslovnika Općinskog vijeća Novi 
Travnik («Službeni glasnik Općine Novi Travnik», broj: 
1/09), Općinsko vijeće Novi Travnik na 15. redovitoj 
sjednici održanoj dana       17.01.2019. godine donosi:

PROGRAM RADA
OPĆINSKOG VIJEĆA NOVI TRAVNIK ZA 

2019. GODINU

I UVOD

Programom rada Općinskog vijeća utvrđuju se 
najznačajniji zadaci koji će se tokom 2019. godine 
razmatrati na sjednicama Vijeća i s tim u vezi donijeti 
odgovarajuće odluke.

Sadržaj Programa rada utemeljen je na prijedlozima 
općinskih resornih službi, javnih poduzeća i ustanova, 
mjesnih zajednica, političkih stranaka koje participiraju 
u radu Općinskog vijeća, klubova vijećnika i radnih tijela 
Općinskog vijeća.

Sagledavanje stanja prema utvrđenim prijedlozima tema 
odvijat će se na temelju dokumenata općinskih službi 
koje su u najvećem obimu i obrađivači dokumenata, a 
čiji je predlagač uglavnom načelnik općine.

Radna tijela Općinskog vijeća pri utvrđivanju svojih 
zadataka i obveza pridržavat će se ovog Programa rada u 
skladu poslovničkim nadležnostima i stim u vezi davati 
svoja mišljenja i prijedloge putem pisanih izvještaja.

Aktivnosti Općinskog vijeća bit će uvjetovane stanjem 
u pojedinim oblastima i to može biti razlog povećanja 
obima predloženih tema odnosno dodatne aktivnosti za 
nova pitanja i sadržaje koje budu nametale svakodnevne 
potrebe.

Odnos spram programskih zadataka mora biti odgovoran, 
a odgovornost imaju svi nosioci planiranih zadataka u 
programu, poštujući princip međusobnog uvažavanja i 
saradnje, utvrđene rokove uključujući i druge obaveze 
u vezi s tim.



Broj 1 - Stranica SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK 18. januar/siječanj 2019. god.2
Program rada nakon usvajanja od strane Općinskog vijeća 
bit će dostavljen svim nosiocima njegove realizacije i na 
odgovarajući naćin stavljen na uvid javnosti.

Na osnovu svih prispjelih prijedloga za izradu Programa 
rada Općinskog vijeća za 2019. godinu Kolegij vijeća je 
utvrdio sadržaj Programa rada Općinskog vijeća Novi 
Travnik za 2019. godinu koji će se realizirati dinamikom 
kako slijedi:

II SADRŽAJ PROGRAMA
 

1. KVARTAL (SIJEČAN - OŽUJAK)

R/B AKTIVNOST OBRAĐIVAĆ PREDLAGAĆ

1.
Razmatranje i usvajanje 
prijedloga proračuna za 

2019. godine

Služba za financije i 
proračun načelnik općine

2.
Razmatranja i usvajanje 

izvješća o ostvarenju 
proračuna za 2018.godinu

Služba za financije i 
proračun načelnik općine

3.

Razmatranja izvješća 
o korištenju sredstava 

tekuće rezerve za 2018.
godinu

Služba za financije i 
proračun načelnik općine

4.

Razmatranje Programa 
rada Službi za upravu 
Općine Novi Travnik, 
te ustanova, poduzeća 
i institucija kojima je 
Općina Novi Travnik 
osnivač, za period od 
01.01.2019. godine do 

31.12.2019.godine

Službe za upravu 
Općine Novi Travnik, 
ustanove, poduzeća i 
institucije kojima je 

Općina Novi Travnik 
osnivač.

načelnik općine

5.

Analiza izvještaja o radu 
Službi za upravu Općine 
Novi Travnik i općinskog 
javnog pravobranilaštva, 

te izvještaja o radu i 
financijskih izvještaja 
ustanova, preduzeća 
i institucija kojima je 
Općina Novi Travnik 
osnivač, kao i izvješća 
Policijske postaje Novi 
Travnik za razdoblje od 
01.01.2018.godine do 

31.12.2018.godine

Službe za upravu 
Općine Novi Travnik, 

Općinsko javno 
pravobranilaštvo u 
Travniku, ustanove, 

poduzeća i institucije 
kojima je Općina 

Novi Travnik osnivač 
i Policijska stanica 

Novi Travnik.

načelnik općine

Program rada nakon usvajanja od strane Općinskog vijeća 
bit će dostavljen svim nosiocima njegove realizacije i na 
odgovarajući naćin stavljen na uvid javnosti.

Na osnovu svih prispjelih prijedloga za izradu Programa 
rada Općinskog vijeća za 2019. godinu Kolegij vijeća je 
utvrdio sadržaj Programa rada Općinskog vijeća Novi 
Travnik za 2019. godinu koji će se realizirati dinamikom 
kako slijedi:

II SADRŽAJ PROGRAMA
 

1. KVARTAL (JANUAR - MART)

R/B AKTIVNOST OBRAĐIVAĆ PREDLAGAĆ

1.
Razmatranje i usvajanje 
prijedloga proračuna za 

2019. godine

Služba za finansije i 
budžet načelnik općine

2.
Razmatranja i usvajanje 

izvješća o ostvarenju 
proračuna za 2018.godinu

Služba za finansije i 
budžet načelnik općine

3.

Razmatranja izvješća 
o korištenju sredstava 

tekuće rezerve za 2018.
godinu

Služba za finansije i 
budžet načelnik općine

4.

Razmatranje Programa 
rada Službi za upravu 
Općine Novi Travnik, 
te ustanova, preduzeća 
i institucija kojima je 
Općina Novi Travnik 
osnivač, za period od 
01.01.2019. godine do 

31.12.2019.godine

Službe za upravu 
Općine Novi Travnik, 
ustanove, poduzeća i 
institucije kojima je 

Općina Novi Travnik 
osnivač.

načelnik općine

5.

Analiza izvještaja o radu 
Službi za upravu Općine 
Novi Travnik i općinskog 
javnog pravobranilaštva, 

te izvještaja o radu i 
finansijskih izvještaja 
ustanova, preduzeća 
i institucija kojima je 
Općina Novi Travnik 
osnivač, kao i izvješća 
Policijske postaje Novi 
Travnik za razdoblje od 
01.01.2018.godine do 

31.12.2018.godine

Službe za upravu 
Općine Novi Travnik, 

Općinsko javno 
pravobranilaštvo u 
Travniku, ustanove, 

poduzeća i institucije 
kojima je Općina 

Novi Travnik osnivač 
i Policijska stanica 

Novi Travnik.

načelnik općine



18. januar/siječanj 2019. god. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK Broj 1 - Stranica 3

6.
Održavanje Svečane 

sjednice povodom Dana 
nezavisnosti BiH

Služba za opću 
upravu i društvene 

djelatnosti
načelnik općine

7.

Informaciju o 
implementaciji i 

efikasnosti protokola i 
multisektorskog tima za 

Općinu Novi Travnik

Služba za opću 
upravu i društvene 

djelatnosti
načelnik općine

8.

Odluka o usvajanju 
cjenovnika komunalnih 

usluga JP Vilenica čistoća 
d.o.o. Novi Travnik

Služba za komunalne 
djelatnosti, obnovu i 

stambene poslove
načelnik općine

9.
Odluka o usvajanju 

projekata za kapitalna 
ulaganja 2019 godinu

Nadležne općinske 
službe načelnik općine

10.

Informacija o provedbi 
Odluke o kapitalnim 
ulaganjima za 2018. 

godinu

Služba za privredu, 
poduzetništvo i 

lokalni ekonomski 
razvoj

načelnik općine

11.

Odluka o davanju 
prethodne saglasnosti 

za dodjelu koncesije za 
istraživanje i eksploataciju 

kamena – mermernog 
krečnjaka

na lokalitetu Brezovača 
(Medenik), MZ Rostovo

Služba za privredu, 
poduzetništvo i 

lokalni ekonomski 
razvoj

načelnik općine

12.

Donošenje Odluke 
o usvajanju Plana 

parcelacije za vikend 
naselje „Pavlovica“ na 
području Općine Novi 

Travnik.

Služba za urbanizam, 
imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

13.

Donošenje Odluke 
o provođenju Plana 

parcelacije za vikend 
naselje  „Pavlovica“ na 
području Općine Novi 

Travnik.

Služba za urbanizam, 
imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

6.
Održavanje Svečane 

sjednice povodom Dana 
nezavisnosti BiH

Služba za opću 
upravu i društvene 

djelatnosti
načelnik općine

7.

Informaciju o 
implementaciji i 

efikasnosti protokola i 
multisektorskog tima za 

Općinu Novi Travnik

Služba za opću 
upravu i društvene 

djelatnosti
načelnik općine

8.

Odluka o usvajanju 
cjenovnika komunalnih 

usluga JP Vilenica čistoća 
d.o.o. Novi Travnik

Služba za komunalne 
djelatnosti, obnovu i 

stambene poslove
načelnik općine

9.
Odluka o usvajanju 

projekata za kapitalna 
ulaganja 2019. godinu

Nadležne općinske 
službe načelnik općine

10.

Informacija o provedbi 
Odluke o kapitalnim 
ulaganjima za 2018. 

godinu

Služba za privredu, 
poduzetništvo i 

lokalni ekonomski 
razvoj

načelnik općine

11.

Odluka o davanju 
prethodne suglasnosti 

za dodjelu koncesije za 
istraživanje i eksploataciju 

kamena – mermernog 
krečnjaka

na lokalitetu Brezovača 
(Medenik), MZ Rostovo

Služba za privredu, 
poduzetništvo i 

lokalni ekonomski 
razvoj

načelnik općine

12.

Donošenje Odluke 
o usvajanju Plana 

parcelacije za vikend 
naselje „Pavlovica“ na 
području Općine Novi 

Travnik.

Služba za urbanizam, 
imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

13.

Donošenje Odluke 
o provođenju Plana 

parcelacije za vikend 
naselje  „Pavlovica“ na 
području Općine Novi 

Travnik.

Služba za urbanizam, 
imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine



Broj 1 - Stranica SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK 18. januar/siječanj 2019. god.4

14.

Donošenje Odluke 
o usvajanju Plana 

parcelacije za naselje 
Nova Opara,  lokalitet 
„Zapoda“ na području 
Općine Novi Travnik.

Služba za urbanizam, 
imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

15.

Donošenje Odluke 
o provođenju Plana 

parcelacije za naselje 
Nova Opara, lokalitet 
„Zapoda“ na  području 
Općine Novi Travnik.

Služba za urbanizam, 
imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

16.

Donošenje Odluke o 
usvajanju Urbanističkog 
projekta pješačke zone 
u ulici Kralja Tvrtka u 

Novom Travniku

Služba za urbanizam, 
imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

17.

Donošenje Odluka o 
pristupanju izrade i 

usvajanju Urbanističkih 
projekata na lokacijama 

predviđenim 
Urbanističkim planom 

Novi Travnik 2020. god. i 
usvojenim Regulacionim 

planovima.

Služba za urbanizam, 
imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

18.

Donošenje Odluke o 
pristupanju izrade izmjene 

i dopune Regulacionog 
plana Industrijske  zone 

„Stojkovići“.

Služba za urbanizam, 
imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

19.

Prodaja podrumskih 
prostorija i poslovnih 
prostora u vlasništvu 

Općine.

Služba za urbanizam, 
imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

20.

Utvrđivanje prijedloga 
općeg interesa / 

preuzimanje zemljišta /
eksproprijacija za potrebe 

općine (rješavanje 
komunalne infrastrukture).

Služba za urbanizam, 
imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

21.

Prodaja (dodjela) 
neizgrađenog i izgrađenog 

građevinskog zemljišta 
u skladu sa planskim 

dokumentima i utvrđenim 
namjenama, radi građenja.

Služba za urbanizam, 
imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

14.

Donošenje Odluke 
o usvajanju Plana 

parcelacije za naselje 
Nova Opara,  lokalitet 
„Zapoda“ na području 
Općine Novi Travnik.

Služba za urbanizam, 
imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

15.

Donošenje Odluke 
o provođenju Plana 

parcelacije za naselje 
Nova Opara, lokalitet 
„Zapoda“ na  području 
Općine Novi Travnik.

Služba za urbanizam, 
imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

16.

Donošenje Odluke o 
usvajanju Urbanističkog 
projekta pješačke zone 
u ulici Kralja Tvrtka u 

Novom Travniku

Služba za urbanizam, 
imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

17.

Donošenje Odluka o 
pristupanju izrade i 

usvajanju Urbanističkih 
projekata na lokacijama 

predviđenim 
Urbanističkim planom 

Novi Travnik 2020. god. i 
usvojenim Regulacionim 

planovima.

Služba za urbanizam, 
imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

18.

Donošenje Odluke o 
pristupanju izrade izmjene 

i dopune Regulacionog 
plana Industrijske  zone 

„Stojkovići“.

Služba za urbanizam, 
imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

19.

Prodaja podrumskih 
prostorija i poslovnih 
prostora u vlasništvu 

Općine.

Služba za urbanizam, 
imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

20.

Utvrđivanje prijedloga 
općeg interesa / 

preuzimanje zemljišta /
eksproprijacija za potrebe 

općine (rješavanje 
komunalne infrastrukture).

Služba za urbanizam, 
imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

21.

Prodaja (dodjela) 
neizgrađenog i izgrađenog 

građevinskog zemljišta 
u skladu sa planskim 

dokumentima i utvrđenim 
namjenama, radi građenja.

Služba za urbanizam, 
imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine



18. januar/siječanj 2019. god. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK Broj 1 - Stranica 5

22.

Rješavanje imovinsko-
pravnih odnosa u 
vezi preuzimanja 
– eksproprijacija 

neizgrađenog 
građevinskog zemljišta 

za izgradnju naselja 
individualnog stanovanja 
„Rosulje“ Novi Travnik.

Služba za urbanizam, 
imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

23.

Prodaja zemljišta u 
vlasništvu Općine 
u vikend naselju 

„Pavlovica“ i na lokalitetu 
Opara „Zapoda“

Služba za urbanizam, 
imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

24.

Raspisivanje konkursa 
prodaja građevinskih 

parcela za Vikend naselje 
„Ravno Rostovo“, 
Poslovnog centra u 

Industrijsko-uslužnoj zoni 
„Neobarje“ Stojkovići, 
u skladu sa usvojenim 
Regulacionim planom.

Služba za urbanizam, 
imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

25.

Popunjvanje upražnjenih 
mjesta skupština, 

nadzornih i upravnih 
odbora preduzeća i 
ustanova, kojima je 

Općina Novi Travnik 
osnivač u skladu sa 

Zakonom o ministarskim, 
vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije 
Bosne i Hercegovine 
(«Službene novine F 

BiH», broj 34/03)

Komisija za izbor u 
regulirane organe

Komisija za izbor u 
regulirane organe

2. KVARTAL (APRIL - JUNI)

R/B AKTIVNOST OBRAĐIVAĆ PREDLAGAĆ

1.

Razmatranje izvještaja 
o ostvarenju budžeta 

Općine Novi Travnik za 
prvi kvartal

Služba za 
finansije i 

budžet
načelnik općine

2.

Razmatranje izvještaja 
o korištenju sredstava 
tekuće rezerve za prvi 

kvartal

Služba za 
finansije i 

budžet
načelnik općine

3.

Razmatranje i usvajanje 
prijedloga budžetskog 
kalendara za izradu i 

usvajanje budžeta Općine 
Novi Travnik za 2020. 

godinu

Služba za 
finansije i 

budžet
načelnik općine

22.

Rješavanje imovinsko-
pravnih odnosa u 
vezi preuzimanja 
– eksproprijacija 

neizgrađenog 
građevinskog zemljišta 

za izgradnju naselja 
individualnog stanovanja 
„Rosulje“ Novi Travnik.

Služba za urbanizam, 
imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

23.

Prodaja zemljišta u 
vlasništvu Općine 
u vikend naselju 

„Pavlovica“ i na lokalitetu 
Opara „Zapoda“

Služba za urbanizam, 
imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

24.

Raspisivanje konkursa 
prodaja građevinskih 

parcela za Vikend naselje 
„Ravno Rostovo“, 
Poslovnog centra u 

Industrijsko-uslužnoj zoni 
„Neobarje“ Stojkovići, 
u skladu sa usvojenim 
Regulacionim planom.

Služba za urbanizam, 
imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

25.

Popunjvanje upražnjenih 
mjesta skupština, 

nadzornih i upravnih 
odbora preduzeća i 
ustanova, kojima je 

Općina Novi Travnik 
osnivač u skladu sa 

Zakonom o ministarskim, 
vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije 
Bosne i Hercegovine 
(«Službene novine F 

BiH», broj 34/03)

Komisija za izbor u 
regulirane organe

Komisija za izbor u 
regulirane organe

2. KVARTAL (TRAVANJ - LIPANJ)

R/B AKTIVNOST OBRAĐIVAĆ PREDLAGAĆ

1.

Razmatranje izvještaja 
o ostvarenju proračuna 
Općine Novi Travnik za 

prvi kvartal

Služba za 
financije i 
proračun

načelnik općine

2.

Razmatranje izvještaja 
o korištenju sredstava 
tekuće rezerve za prvi 

kvartal

Služba za 
financije i 
proračun

načelnik općine

3.

Razmatranje i usvajanje 
prijedloga budžetskog 
kalendara za izradu i 
usvajanje proračuna 

Općine Novi Travnik za 
2020. godinu

Služba za 
financije i 
proračun

načelnik općine



Broj 1 - Stranica SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK 18. januar/siječanj 2019. god.6

4.
Održavanje Svečane 

sjednice povodom Dana 
općine Novi Travnik

Služba za 
opću upravu 
i društvene 
djelatnosti

načelnik općine

5. Informacija o stanju 
općinske imovine

Nadležna 
općinska služba

predsjedavajući 
općinskog 

vijeća

6.

Odluka o davanju 
prethodne saglasnosti za 
eksploataciju kamena – 
mermernog krečnjaka

na lokalitetu Brezovača 
(Radovan), MZ Rostovo

Služba za 
privredu, 

poduzetništvo 
i lokalni 

ekonomski 
razvoj

načelnik općine

7.

Informacija o provedbi 
Odluke o kapitalnim 
ulaganjima  za 2019. 

godinu

Služba za 
privredu, 

poduzetništvo 
i lokalni 

ekonomski 
razvoj

načelnik općine

8.

Donošenje Odluke 
o pristupanju izrade 

izmjene i dopune 
Regulacionog plana 
Industrijske  zone 

„Stojkovići“.

Služba za 
urbanizam, 
imovinsko-

pravne poslove i 
katastar

načelnik općine

9.

Donošenje Odluka o 
pristupanju izrade i 

usvajanju Urbanističkih 
projekata na lokacijama 

predviđenim 
Urbanističkim planom 

Novi Travnik 2020. god. i 
usvojenim Regulacionim 

planovima.

Služba za 
urbanizam, 
imovinsko-

pravne poslove i 
katastar

načelnik općine

10.

Prodaja podrumskih 
prostorija i poslovnih 
prostora u vlasništvu 

Općine.

Služba za 
urbanizam, 
imovinsko-

pravne poslove i 
katastar

načelnik općine

11.

Utvrđivanje prijedloga 
općeg interesa / 

preuzimanje zemljišta 
/eksproprijacija 

za potrebe općine 
(rješavanje komunalne 

infrastrukture).

Služba za 
urbanizam, 
imovinsko-

pravne poslove i 
katastar

načelnik općine

4.
Održavanje Svečane 

sjednice povodom Dana 
općine Novi Travnik

Služba za 
opću upravu 
i društvene 
djelatnosti

načelnik općine

5. Informacija o stanju 
općinske imovine

Nadležna 
općinska služba

predsjedatelj 
općinskog 

vijeća

6.

Odluka o davanju 
prethodne suglasnosti za 
eksploataciju kamena – 
mermernog krečnjaka

na lokalitetu Brezovača 
(Radovan), MZ Rostovo

Služba za 
privredu, 

poduzetništvo 
i lokalni 

ekonomski 
razvoj

načelnik općine

7.

Informacija o provedbi 
Odluke o kapitalnim 
ulaganjima  za 2019. 

godinu

Služba za 
privredu, 

poduzetništvo 
i lokalni 

ekonomski 
razvoj

načelnik općine

8.

Donošenje Odluke 
o pristupanju izrade 

izmjene i dopune 
Regulacionog plana 
Industrijske  zone 

„Stojkovići“.

Služba za 
urbanizam, 
imovinsko-

pravne poslove i 
katastar

načelnik općine

9.

Donošenje Odluka o 
pristupanju izrade i 

usvajanju Urbanističkih 
projekata na lokacijama 

predviđenim 
Urbanističkim planom 

Novi Travnik 2020. god. i 
usvojenim Regulacionim 

planovima.

Služba za 
urbanizam, 
imovinsko-

pravne poslove i 
katastar

načelnik općine

10.

Prodaja podrumskih 
prostorija i poslovnih 
prostora u vlasništvu 

Općine.

Služba za 
urbanizam, 
imovinsko-

pravne poslove i 
katastar

načelnik općine

11.

Utvrđivanje prijedloga 
općeg interesa / 

preuzimanje zemljišta 
/eksproprijacija 

za potrebe općine 
(rješavanje komunalne 

infrastrukture).

Služba za 
urbanizam, 
imovinsko-

pravne poslove i 
katastar

načelnik općine



18. januar/siječanj 2019. god. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK Broj 1 - Stranica 7

12.

Prodaja (dodjela) 
neizgrađenog i 

izgrađenog građevinskog 
zemljišta u skladu sa 

planskim dokumentima 
i utvrđenim namjenama, 

radi građenja.

Služba za 
urbanizam, 
imovinsko-

pravne poslove i 
katastar

načelnik općine

13.

Rješavanje imovinsko-
pravnih odnosa u 
vezi preuzimanja 
– eksproprijacija 

neizgrađenog 
građevinskog zemljišta 

za izgradnju naselja 
individualnog stanovanja 
„Rosulje“ Novi Travnik.

Služba za 
urbanizam, 
imovinsko-

pravne poslove i 
katastar

načelnik općine

14.

Raspisivanje konkursa 
prodaja građevinskih 

parcela za Vikend naselje 
„Ravno Rostovo“, 
Poslovnog centra u 

Industrijsko-uslužnoj 
zoni „Neobarje“ 

Stojkovići, u skladu sa 
usvojenim Regulacionim 

planom.

Služba za 
urbanizam, 
imovinsko-

pravne poslove i 
katastar

načelnik općine

15.

Prodaja zemljišta u 
vlasništvu Općine 
u vikend naselju 
„Pavlovica“ i na 
lokalitetu Opara 

„Zapoda“

Služba za 
urbanizam, 
imovinsko-

pravne poslove i 
katastar

načelnik općine

16.

Popunjavanje 
upražnjenih mjesta 

skupština, nadzornih 
i upravnih odbora 

preduzeća i ustanova, 
kojima je Općina Novi 

Travnik osnivač u 
skladu sa Zakonom o 

ministarskim, vladinim 
i drugim imenovanjima 

Federacije Bosne i 
Hercegovine («Službene 

novine F BiH», broj 
34/03)

Komisija 
za izbor u 
regulirane 

organe

Komisija 
za izbor u 
regulirane 

organe

3. KVARTAL (JULI - SEPTEMBAR)

R/B AKTIVNOST OBRAĐIVAĆ PREDLAGAĆ

1.

Razmatranje izvještaja o 
ostvarenju budžeta Općine 

Novi Travnik za prvo 
polugodište

Služba za finansije 
i budžet načelnik općine

2.
Razmatranje izvještaja o 

korištenju sredstava tekuće 
rezerve za prvo polugodište

Služba za finansije 
i budžet načelnik općine

12.

Prodaja (dodjela) 
neizgrađenog i 

izgrađenog građevinskog 
zemljišta u skladu sa 

planskim dokumentima 
i utvrđenim namjenama, 

radi građenja.

Služba za 
urbanizam, 
imovinsko-

pravne poslove i 
katastar

načelnik općine

13.

Rješavanje imovinsko-
pravnih odnosa u 
vezi preuzimanja 
– eksproprijacija 

neizgrađenog 
građevinskog zemljišta 

za izgradnju naselja 
individualnog stanovanja 
„Rosulje“ Novi Travnik.

Služba za 
urbanizam, 
imovinsko-

pravne poslove i 
katastar

načelnik općine

14.

Raspisivanje konkursa 
prodaja građevinskih 

parcela za Vikend naselje 
„Ravno Rostovo“, 
Poslovnog centra u 

Industrijsko-uslužnoj 
zoni „Neobarje“ 

Stojkovići, u skladu sa 
usvojenim Regulacionim 

planom.

Služba za 
urbanizam, 
imovinsko-

pravne poslove i 
katastar

načelnik općine

15.

Prodaja zemljišta u 
vlasništvu Općine 
u vikend naselju 
„Pavlovica“ i na 
lokalitetu Opara 

„Zapoda“

Služba za 
urbanizam, 
imovinsko-

pravne poslove i 
katastar

načelnik općine

16.

Popunjavanje 
upražnjenih mjesta 

skupština, nadzornih 
i upravnih odbora 

preduzeća i ustanova, 
kojima je Općina Novi 

Travnik osnivač u 
skladu sa Zakonom o 

ministarskim, vladinim 
i drugim imenovanjima 

Federacije Bosne i 
Hercegovine («Službene 

novine F BiH», broj 
34/03)

Komisija 
za izbor u 
regulirane 

organe

Komisija 
za izbor u 
regulirane 

organe

3. KVARTAL (SRPANJ - RUJAN)

R/B AKTIVNOST OBRAĐIVAĆ PREDLAGAĆ

1.

Razmatranje izvještaja o 
ostvarenju budžeta Općine 

Novi Travnik za prvo 
polugodište

Služba za financije i 
proračun načelnik općine

2.
Razmatranje izvještaja o 

korištenju sredstava tekuće 
rezerve za prvo polugodište

Služba za financije i 
proračun načelnik općine



Broj 1 - Stranica SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK 18. januar/siječanj 2019. god.8

3. Informacija o stanju u NK 
Novi Travnik NK Novi Travnik predsjedavajući 

općinskog vijeća

4.
Informacija o provedbi 
Odluke o kapitalnim 
ulaganjima za 2019.

Služba za privredu, 
poduzetništvo i 

lokalni ekonomski 
razvoj

načelnik općine

5.

Mjere i aktivnosti za 
rješavanje potreba izbjeglih i 
raseljenih osoba za područje 

općine Novi Travnik

Služba za 
komunalne 

djelatnosti, obnovu 
i stambene poslove

načelnik općine

6.

Donošenje Odluka o 
pristupanju izrade i 

usvajanju Urbanističkih 
projekata na lokacijama 

predviđenim Urbanističkim 
planom Novi Travnik 

2020. god. i usvojenim 
Regulacionim planovima.

Služba za 
urbanizam, 

imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

7.

Donošenje Odluke o 
pristupanju izrade izmjene 

i dopune Regulacionog 
plana Industrijske  zone 

„Stojkovići“.

Služba za 
urbanizam, 

imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

8.

Utvrđivanje prijedloga 
općeg interesa / preuzimanje 
zemljišta /eksproprijacija za 
potrebe općine (rješavanje 
komunalne infrastrukture).

Služba za 
urbanizam, 

imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

9.

Prodaja podrumskih 
prostorija i poslovnih 
prostora u vlasništvu 

Općine.

Služba za 
urbanizam, 

imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

10.

Prodaja (dodjela) 
neizgrađenog i izgrađenog 

građevinskog zemljišta 
u skladu sa planskim 

dokumentima i utvrđenim 
namjenama, radi građenja.

Služba za 
urbanizam, 

imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

3. Informacija o stanju u NK 
Novi Travnik NK Novi Travnik predsjedatelj 

općinskog vijeća

4.
Informacija o provedbi 
Odluke o kapitalnim 
ulaganjima za 2019.

Služba za privredu, 
poduzetništvo i 

lokalni ekonomski 
razvoj

načelnik općine

5.

Mjere i aktivnosti za 
rješavanje potreba izbjeglih i 
raseljenih osoba za područje 

općine Novi Travnik

Služba za 
komunalne 

djelatnosti, obnovu 
i stambene poslove

načelnik općine

6.

Donošenje Odluka o 
pristupanju izrade i 

usvajanju Urbanističkih 
projekata na lokacijama 

predviđenim Urbanističkim 
planom Novi Travnik 

2020. god. i usvojenim 
Regulacionim planovima.

Služba za 
urbanizam, 

imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

7.

Donošenje Odluke o 
pristupanju izrade izmjene 

i dopune Regulacionog 
plana Industrijske  zone 

„Stojkovići“.

Služba za 
urbanizam, 

imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

8.

Utvrđivanje prijedloga 
općeg interesa / preuzimanje 
zemljišta /eksproprijacija za 
potrebe općine (rješavanje 
komunalne infrastrukture).

Služba za 
urbanizam, 

imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

9.

Prodaja podrumskih 
prostorija i poslovnih 
prostora u vlasništvu 

Općine.

Služba za 
urbanizam, 

imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

10.

Prodaja (dodjela) 
neizgrađenog i izgrađenog 

građevinskog zemljišta 
u skladu sa planskim 

dokumentima i utvrđenim 
namjenama, radi građenja.

Služba za 
urbanizam, 

imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine



18. januar/siječanj 2019. god. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK Broj 1 - Stranica 9

11.

Rješavanje imovinsko-
pravnih odnosa u 

vezi preuzimanja – 
eksproprijacija neizgrađenog 

građevinskog zemljišta 
za izgradnju naselja 

individualnog stanovanja 
„Rosulje“ Novi Travnik.

Služba za 
urbanizam, 

imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

12.

Prodaja zemljišta u 
vlasništvu Općine u vikend 

naselju „Pavlovica“ i na 
lokalitetu Opara „Zapoda“

Služba za 
urbanizam, 

imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

13.

Raspisivanje konkursa 
prodaja građevinskih parcela 

za Vikend naselje „Ravno 
Rostovo“, Poslovnog centra 

u Industrijsko-uslužnoj 
zoni „Neobarje“ Stojkovići, 

u skladu sa usvojenim 
Regulacionim planom. 

Služba za 
urbanizam, 

imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

14.

Popunjavanje upražnjenih 
mjesta skupština, nadzornih 
i upravnih odbora preduzeća 
i ustanova, kojima je Općina 

Novi Travnik osnivač 
u skladu sa Zakonom o 
ministarskim, vladinim 
i drugim imenovanjima 

Federacije Bosne i 
Hercegovine («Službene 

novine F BiH», broj 34/03)

Komisija za izbor u 
regulirane organe

Komisija za izbor 
u regulirane organe

4. KVARTAL (OKTOBAR - DECEMBAR)

R/B AKTIVNOST OBRAĐIVAĆ PREDLAGAĆ

1.

Razmatranje izvještaja 
o ostvarenju budžeta 

Općine Novi Travnik za 
devet mjeseci

Služba za 
finansije i 

budžet
načelnik općine

2.

Razmatranje izvještaja 
o korištenju sredstava 

tekuće rezerve za devet 
mjeseci

Služba za 
finansije i 

budžet
načelnik općine

3.

Razmatranje i upućivanje 
na javnu raspravu nacrta 

budžeta Općine Novi 
Travnik za 2020. godinu

Služba za 
finansije i 

budžet
načelnik općine

11.

Rješavanje imovinsko-
pravnih odnosa u 

vezi preuzimanja – 
eksproprijacija neizgrađenog 

građevinskog zemljišta 
za izgradnju naselja 

individualnog stanovanja 
„Rosulje“ Novi Travnik.

Služba za 
urbanizam, 

imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

12.

Prodaja zemljišta u 
vlasništvu Općine u vikend 

naselju „Pavlovica“ i na 
lokalitetu Opara „Zapoda“

Služba za 
urbanizam, 

imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

13.

Raspisivanje konkursa 
prodaja građevinskih parcela 

za Vikend naselje „Ravno 
Rostovo“, Poslovnog centra 

u Industrijsko-uslužnoj 
zoni „Neobarje“ Stojkovići, 

u skladu sa usvojenim 
Regulacionim planom.

Služba za 
urbanizam, 

imovinsko-pravne 
poslove i katastar

načelnik općine

14.

Popunjavanje upražnjenih 
mjesta skupština, nadzornih 
i upravnih odbora preduzeća 
i ustanova, kojima je Općina 

Novi Travnik osnivač 
u skladu sa Zakonom o 
ministarskim, vladinim 
i drugim imenovanjima 

Federacije Bosne i 
Hercegovine («Službene 

novine F BiH», broj 34/03)

Komisija za izbor u 
regulirane organe

Komisija za izbor 
u regulirane organe

4. KVARTAL (LISTOPAD - PROSINAC)

R/B AKTIVNOST OBRAĐIVAĆ PREDLAGAĆ

1.

Razmatranje izvještaja 
o ostvarenju proračuna 
Općine Novi Travnik za 

devet mjeseci

Služba za 
financije i 
proračun

načelnik općine

2.

Razmatranje izvještaja 
o korištenju sredstava 

tekuće rezerve za devet 
mjeseci

Služba za 
financije i 
proračun

načelnik općine

3.

Razmatranje i upućivanje 
na javnu raspravu nacrta 

budžeta Općine Novi 
Travnik za 2020. godinu

Služba za 
financije i 
proračun

načelnik općine



Broj 1 - Stranica SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK 18. januar/siječanj 2019. god.10

4.

Razmatranje i usvajanje 
prijedloga budžeta 

Općine Novi Travnik za 
2020. godinu

Služba za 
finansije i 

budžet
načelnik općine

5.
Odluka o usvajanju 

projekata za kapitalna 
ulaganja u 2020.godini

Nadležne 
općinske sužbe načelnik općine

6.

Informacija o provedbi 
Odluke o kapitalnim 
ulaganjima za 2019. 

godinu

Služba za 
privredu, 

poduzetništvo 
i lokalni 

ekonomski 
razvoj

načelnik općine

7.

Donošenje Odluka o 
pristupanju izrade i 

usvajanju Urbanističkih 
projekata na lokacijama 

predviđenim 
Urbanističkim planom 

Novi Travnik 2020. god. i 
usvojenim Regulacionim 

planovima.

Služba za 
urbanizam, 
imovinsko-

pravne poslove i 
katastar

načelnik općine

8.

Donošenje Odluke 
o pristupanju izrade 

izmjene i dopune 
Regulacionog plana 
Industrijske  zone 

„Stojkovići“.

Služba za 
urbanizam, 
imovinsko-

pravne poslove i 
katastar

načelnik općine

9.

Prodaja podrumskih 
prostorija i poslovnih 
prostora u vlasništvu 

Općine.

Služba za 
urbanizam, 
imovinsko-

pravne poslove i 
katastar

načelnik općine

10.

Utvrđivanje prijedloga 
općeg interesa / 

preuzimanje zemljišta 
/eksproprijacija 

za potrebe općine 
(rješavanje komunalne 

infrastrukture).

Služba za 
urbanizam, 
imovinsko-

pravne poslove i 
katastar

načelnik općine

11.

Prodaja (dodjela) 
neizgrađenog i 

izgrađenog građevinskog 
zemljišta u skladu sa 

planskim dokumentima 
i utvrđenim namjenama, 

radi građenja.

Služba za 
urbanizam, 
imovinsko-

pravne poslove i 
katastar

načelnik općine

4.

Razmatranje i usvajanje 
prijedloga proračuna 

Općine Novi Travnik za 
2020. godinu

Služba za 
financije i 
proračun

načelnik općine

5.
Odluka o usvajanju 

projekata za kapitalna 
ulaganja u 2020.godini

Nadležne 
općinske sužbe načelnik općine

6.

Informacija o provedbi 
Odluke o kapitalnim 
ulaganjima za 2019. 

godinu

Služba za 
privredu, 

poduzetništvo 
i lokalni 

ekonomski 
razvoj

načelnik općine

7.

Donošenje Odluka o 
pristupanju izrade i 

usvajanju Urbanističkih 
projekata na lokacijama 

predviđenim 
Urbanističkim planom 

Novi Travnik 2020. god. i 
usvojenim Regulacionim 

planovima.

Služba za 
urbanizam, 
imovinsko-

pravne poslove i 
katastar

načelnik općine

8.

Donošenje Odluke 
o pristupanju izrade 

izmjene i dopune 
Regulacionog plana 
Industrijske  zone 

„Stojkovići“.

Služba za 
urbanizam, 
imovinsko-

pravne poslove i 
katastar

načelnik općine

9.

Prodaja podrumskih 
prostorija i poslovnih 
prostora u vlasništvu 

Općine.

Služba za 
urbanizam, 
imovinsko-

pravne poslove i 
katastar

načelnik općine

10.

Utvrđivanje prijedloga 
općeg interesa / 

preuzimanje zemljišta 
/eksproprijacija 

za potrebe općine 
(rješavanje komunalne 

infrastrukture).

Služba za 
urbanizam, 
imovinsko-

pravne poslove i 
katastar

načelnik općine

11.

Prodaja (dodjela) 
neizgrađenog i 

izgrađenog građevinskog 
zemljišta u skladu sa 

planskim dokumentima 
i utvrđenim namjenama, 

radi građenja.

Služba za 
urbanizam, 
imovinsko-

pravne poslove i 
katastar

načelnik općine



18. januar/siječanj 2019. god. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK Broj 1 - Stranica 11

12.

Rješavanje imovinsko-
pravnih odnosa u 
vezi preuzimanja 
– eksproprijacija 

neizgrađenog 
građevinskog zemljišta 

za izgradnju naselja 
individualnog stanovanja 
„Rosulje“ Novi Travnik.

Služba za 
urbanizam, 
imovinsko-

pravne poslove i 
katastar

načelnik općine

13.

Prodaja zemljišta u 
vlasništvu Općine 
u vikend naselju 
„Pavlovica“ i na 
lokalitetu Opara 

„Zapoda“

Služba za 
urbanizam, 
imovinsko-

pravne poslove i 
katastar

načelnik općine

14.

Raspisivanje konkursa 
prodaja građevinskih 

parcela za Vikend naselje 
„Ravno Rostovo“, 
Poslovnog centra u 

Industrijsko-uslužnoj 
zoni „Neobarje“ 

Stojkovići, u skladu sa 
usvojenim Regulacionim 

planom. 

Služba za 
urbanizam, 
imovinsko-

pravne poslove i 
katastar

načelnik općine

15.
Izvještaj o radu Savjeta 

Mjesnih zajednica u 
2018. godini

Služba za 
civilnu zaštitu

predsjedavajući 
općinskog 

vijeća

16.

Održavanje Svečane 
akademije/sjednice 

povodom Dana 
državnosti

Služba za 
opću upravu 
i društvene 
djelatnosti

načelnik općine

17.

Informacija o stanju 
sporta i sportskih klubova 

i utrošku budžetskih 
sredstava namjenjenih 
radu Sportskog saveza 

i klubova u općini Novi 
Travnik 

Služba za 
opću upravu 
i društvene 
djelatnosti

načelnik općine

18.

Informacija o stanju 
socijalne zaštite (položoj 

građana, o socijalnoj 
potrebi, dječija zaštita, 

zaštita djece s posebnim 
potrebama, maloljetnička 

delikvencija)

JU Centar za 
socijalni rad, JU 

Edukacijsko-
rehabilitacijski 
centar „Duga“ 
Novi Travnik

predsjedavajući 
općinskog 

vijeća

19.

Informacija o stanju 
lokalnih puteva i ulične 

rasvijete na području 
općine Novi Travnik 

Nadležna 
općinskaslužba

predsjedavajući 
općinskog 

vijeća

12.

Rješavanje imovinsko-
pravnih odnosa u 
vezi preuzimanja 
– eksproprijacija 

neizgrađenog 
građevinskog zemljišta 

za izgradnju naselja 
individualnog stanovanja 
„Rosulje“ Novi Travnik.

Služba za 
urbanizam, 
imovinsko-

pravne poslove i 
katastar

načelnik općine

13.

Prodaja zemljišta u 
vlasništvu Općine 
u vikend naselju 
„Pavlovica“ i na 
lokalitetu Opara 

„Zapoda“

Služba za 
urbanizam, 
imovinsko-

pravne poslove i 
katastar

načelnik općine

14.

Raspisivanje konkursa 
prodaja građevinskih 

parcela za Vikend naselje 
„Ravno Rostovo“, 
Poslovnog centra u 

Industrijsko-uslužnoj 
zoni „Neobarje“ 

Stojkovići, u skladu sa 
usvojenim Regulacionim 

planom.

Služba za 
urbanizam, 
imovinsko-

pravne poslove i 
katastar

načelnik općine

15.
Izvještaj o radu Savjeta 

Mjesnih zajednica u 
2018. godini

Služba za 
civilnu zaštitu

predsjedatelj 
općinskog 

vijeća

16.

Održavanje Svečane 
akademije/sjednice 

povodom Dana 
državnosti

Služba za 
opću upravu 
i društvene 
djelatnosti

načelnik općine

17.

Informacija o stanju 
sporta i sportskih klubova 

i utrošku budžetskih 
sredstava namjenjenih 
radu Sportskog saveza 

i klubova u općini Novi 
Travnik

Služba za 
opću upravu 
i društvene 
djelatnosti

načelnik općine

18.

Informacija o stanju 
socijalne zaštite (položoj 

građana, o socijalnoj 
potrebi, dječija zaštita, 

zaštita djece s posebnim 
potrebama, maloljetnička 

delikvencija)

JU Centar za 
socijalni rad, JU 

Edukacijsko-
rehabilitacijski 
centar „Duga“ 
Novi Travnik

predsjedatelj 
općinskog 

vijeća

19.

Informacija o stanju 
lokalnih puteva i ulične 

rasvijete na području 
općine Novi Travnik

Nadležna 
općinskaslužba

predsjedatelj 
općinskog 

vijeća



Broj 1 - Stranica SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK 18. januar/siječanj 2019. god.12

20.

Popunjavanje 
upražnjenih mjesta 

skupština, nadzornih 
i upravnih odbora 

preduzeća i ustanova, 
kojima je Općina Novi 

Travnik osnivač u 
skladu sa Zakonom o 

ministarskim, vladinim 
i drugim imenovanjima 

Federacije Bosne i 
Hercegovine («Službene 

novine F BiH», broj 
34/03)

Komisija 
za izbor u 
regulirane 

organe

Komisija 
za izbor u 
regulirane 

organe

III OSTALI AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

Ostali akti Općinskog vijeća Novi Travnik, razmatrat će 
se na sjednicama Vijeća po zaprimljenim zahtjevima.

Obrađivač: nadležne službe za upravu Općine
Predlagač: općinski načelnik

Općinsko vijeće Novi Travnik će u 2019. godini 
razmatrati i druga pitanja iz svoje nadležnosti koja 
predlože javna preduzeća i ustanove, mjesne zajednice 
i nevladin sektor.

IV RADNA TIJELA OPĆINSKOG VIJEĆA

Radna tijela Općinskog vijeća će tokom godine razmatrati 
materijale, predlagati i davati svoja mišljenja Vijeću u 
skladu sa Poslovnikom Općinskog vijeća Novi Travnik.

Općinsko vijeće će odlučivati o izborima i imenovanjima, 
davati suglasnosti na imenovanja, razmatrati ostavke, 
provoditi postupke za utvrđivanje odgovornosti i drugim 
pitanjima iz okvira svoje nadležnosti

V ZADACI I CILJEVI PROGRAMA

Realizacijom zadataka iz Programa rada Općinskog 
vijeća očekuje se ostvarenje sljedećih ciljeva:

- Efikasan, transparentan i odgovoran rad 
Općinskog vijeća, općinskog načelnika i 
općinskih službi,

- Visok stepen javnosti rada i otvorenost prema 
potrebama građana,

- Jasno definiranje mjerodavnosti i odgovornosti 
zakonodavne i izvršne vlasti u Općini,

- Vladavina zakona u provedbi administrativnih 
procedura, primjena profesionalnih standarda u 
radu općinske uprave,

Ovlašteni predlagači ovim Programom nisu ograničeni u 
okviru svojih ovlaštenja i mjerodavnosti.

Općinsko vijeće od istih očekuje nove inicijative i 

20.

Popunjavanje 
upražnjenih mjesta 

skupština, nadzornih 
i upravnih odbora 

preduzeća i ustanova, 
kojima je Općina Novi 

Travnik osnivač u 
skladu sa Zakonom o 

ministarskim, vladinim 
i drugim imenovanjima 

Federacije Bosne i 
Hercegovine («Službene 

novine F BiH», broj 
34/03)

Komisija 
za izbor u 
regulirane 

organe

Komisija 
za izbor u 
regulirane 

organe

III OSTALI AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

Ostali akti Općinskog vijeća Novi Travnik, razmatrat će 
se na sjednicama Vijeća po zaprimljenim zahtjevima.

Obrađivač: nadležne službe za upravu Općine
Predlagač: općinski načelnik

Općinsko vijeće Novi Travnik će u 2019. godini 
razmatrati i druga pitanja iz svoje nadležnosti koja 
predlože javna preduzeća i ustanove, mjesne zajednice 
i nevladin sektor.

IV RADNA TIJELA OPĆINSKOG VIJEĆA

Radna tijela Općinskog vijeća će tokom godine razmatrati 
materijale, predlagati i davati svoja mišljenja Vijeću u 
skladu sa Poslovnikom Općinskog vijeća Novi Travnik.

Općinsko vijeće će odlučivati o izborima i imenovanjima, 
davati saglasnosti na imenovanja, razmatrati ostavke, 
provoditi postupke za utvrđivanje odgovornosti i drugim 
pitanjima iz okvira svoje nadležnosti

V ZADACI I CILJEVI PROGRAMA

Realizacijom zadataka iz Programa rada Općinskog 
vijeća očekuje se ostvarenje sljedećih ciljeva:

- Efikasan, transparentan i odgovoran rad 
Općinskog vijeća, općinskog načelnika i 
općinskih službi,

- Visok stepen javnosti rada i otvorenost prema 
potrebama građana,

- Jasno definiranje mjerodavnosti i odgovornosti 
zakonodavne i izvršne vlasti u Općini,

- Vladavina zakona u provedbi administrativnih 
procedura, primjena profesionalnih standarda u 
radu općinske uprave,

Ovlašteni predlagači ovim Programom nisu ograničeni u 
okviru svojih ovlaštenja i mjerodavnosti.

Općinsko vijeće od istih očekuje nove inicijative i 



18. januar/siječanj 2019. god. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK Broj 1 - Stranica 13
prijedloge tokom 2019. godine, koje će se  u skladu 
propisanim procedurama uvrštavati u dnevni red sjednica 
Općinskog vijeća.

VI PRIMJENA PROGRAMA

Svi obrađivači u obvezi su u izradi materijala iz svoje 
nadležnosti pridržavati se utvrđenih rokova iz ovog 
Programa.

Obrađivaći su dužni materijale dostavljati sekretaru 
Općinskog vijeća najkasnije 15 dana prije održavanja 
sjednice Općinskog vijeća u elektronskoj i printanoj 
verziji i to 1 primjerak na hrvatskoj jezičnoj varijanti i 1 
primjerak na bosanskoj jezičnoj varijanti.

VII STUPANJE NA SNAGU

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Novi 
Travnik“.  

2

Na osnovu člana 8. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(«Službene novine F BiH», broj: 49/06), člana 3. 
Zakona o komunalnim taksama  («Službene novine 
Srednjobosanskog kantona», broj: 2/12, 4/14 i 2/18), 
člana 24. Statuta Općine Novi Travnik ("Službeni 
glasnik Općine Novi Travnik, broj: 3/08), člana 80. 
Poslovnika Općinskog  vijeća Novi Travnik («Službeni 
glasnik  Općine Novi Travnik, broj: 01/09) Općinsko 
vijeće Novi Travnik,  na  15. redovnoj sjednici  održanoj 
dana 17.01.2019. godine, donosi:

ODLUKA
 O OPĆINSKIM KOMUNALNIM TAKSAMA

I. OPĆE ODREDBE

Član 1.
(osnovi za plaćanje takse)

(1) Na području Općine Novi Travnik propisuju se i 
naplaćuju komunalne takse za:
- za svaku istaknutu firmu;
- za držanje sredstava za igru u ugostiteljskim i 

ostalim objektima kojima priređivanje zabavnih 
igara nije osnovna djelatnost (bilijar, fliperi, 
videoigre, pikado i slično);

prijedloge tokom 2019. godine, koje će se  u skladu 
propisanim procedurama uvrštavati u dnevni red sjednica 
Općinskog vijeća.

VI PRIMJENA PROGRAMA

Svi obrađivači u obvezi su u izradi materijala iz svoje 
nadležnosti pridržavati se utvrđenih rokova iz ovog 
Programa.

Obrađivaći su dužni materijale dostavljati sekretaru 
Općinskog vijeća najkasnije 15 dana prije održavanja 
sjednice Općinskog vijeća u elektronskoj i printanoj 
verziji i to 1 primjerak na hrvatskoj jezičnoj varijanti i 1 
primjerak na bosanskoj jezičnoj varijanti.

VII STUPANJE NA SNAGU

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Novi 
Travnik“.  

2

Na temelju članka 8. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(«Službene novine F BiH», broj: 49/06), članka 3. 
Zakona o komunalnim taksama  («Službene novine 
Srednjobosanskog kantona», broj: 2/12, 4/14 i 2/18), 
članka 24. Statuta Općine Novi Travnik ("Službeni 
glasnik Općine Novi Travnik, broj: 3/08), članka 80. 
Poslovnika Općinskog  vijeća Novi Travnik («Službeni 
glasnik  Općine Novi Travnik, broj: 01/09) Općinsko 
vijeće Novi Travnik,  na  15. redovitoj sjednici  održanoj 
dana 17.01.2019. godine, donosi:

ODLUKA
 O OPĆINSKIM KOMUNALNIM TAKSAMA

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
(osnovi za plaćanje takse)

(1) Na području Općine Novi Travnik propisuju se i 
naplaćuju komunalne takse za:
- za svaku istaknutu firmu;
- za držanje sredstava za igru u ugostiteljskim i 

ostalim objektima kojima priređivanje zabavnih 
igara nije osnovna djelatnost (bilijar, fliperi, 
videoigre, pikado i slično);

Broj: 08-49-3050/18
Datum, 17.01.2019. godine
Novi Travnik

PREDSJEDATELJ
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fabo Stanić

Broj: 08-49-3050/18
Datum, 17.01.2019. godine
Novi Travnik

PREDSJEDAVAJUĆI
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fabo Stanić



Broj 1 - Stranica SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK 18. januar/siječanj 2019. god.14
- za organizovanje muzike uživo u 

ugostiteljskom objektu;
- za zauzimanje pločnika i ostalih javnih površina 

ispred poslovnih prostorija, 
- za isticanje plakata i panoa na javnim mjestima.
- korištenje uređaja za pružanje usluga mobilne 

telefonije i elektroenergetskih objekata kojim se 
vrši prenos električne energije - trafostanice.

Član 2.
(definicija pojmova)

(1) U smislu ove Odluke:
1. Pod istaknutom firmom podrazumijeva se ime  

 pod kojim pravno ili fizičko lice posluje.
2. Pod držanjem sredstava za igru (bilijar, fliperi,  

 videoigre, pikado i slično) podrazumijeva se  
 držanje sredstava za igru od kojih nije   
 predviđen novčani dobitak i igara na sreću  
 putem predmeta, elektronskih  ili mehaničkih  
 aparata, slot – mašina, koji tokom igre ne  
 omogućuju igraču dobit u novcu ili žetonima  
 koji se naplativi u novcu.

3. Pod organizovanjm muzike uživo u   
 ugostiteljskom objektu podrazumijeva   
 se povremeno ili svakodnevno izvođenje  
 muzičkog programa uz pružanje ugostiteljskih  
 usluga.

4. Pod zauzimanjem pločnika ispred poslovnih  
 prostora i drugih slobodnih javnih površina  
 podrazumijeva se postavljanje stolova ispred  
 ugostiteljskih radnji, postavljanje stolova,  
 pultova i tezgi za  prodaju ili reklamu roba i  
 usluga, postavljanje zabavnih parkova (luna  
 park) koje se vrše od mjesta do mjesta i drugih  
 parkova za djecu.

5. Pod isticanjem plakata i panoa na javnim  
 mjestima podrazumijeva se isticanje plakata,  
 panoa, postavljanje stalnih panoa i displey-a na  
 javnim mjestima određenim za te namjene.

6. Pod korištenjem uređaja za prižanje usluga   
 mobilne telefonije podrazumjeva se stavljanje u  
 funkciju baznih stanica mobilne telefonije,  
 mikrobaznih stanica mobilne telefonije,   
 predajnika (pasivnih repetitora), antena   
 i stubova.

Član 3.
(način utvrđivanja obaveze)

Utvrđivanje obaveze, razrez i naplata komunalne 
takse vršit će se prema odredbama Tarife o općinskim 
komunalnim taksama sadržane u članu 12. ove Odluke.

- za organizovanje muzike uživo u 
ugostiteljskom objektu;

- za zauzimanje pločnika i ostalih javnih površina 
ispred poslovnih prostorija, 

- za isticanje plakata i panoa na javnim mjestima.
- korištenje uređaja za pružanje usluga mobilne 

telefonije i elektroenergetskih objekata kojim se 
vrši prenos električne energije - trafostanice.

Članak 2.
(definicija pojmova)

(1) U smislu ove Odluke:
1. Pod istaknutom firmom podrazumijeva se ime  

 pod kojim pravno ili fizičko lice posluje.
2. Pod držanjem sredstava za igru (bilijar, fliperi,  

 videoigre, pikado i slično) podrazumijeva se  
 držanje sredstava za igru od kojih nije   
 predviđen novčani dobitak i igara na sreću  
 putem predmeta, elektronskih  ili mehaničkih  
 aparata, slot – mašina, koji tokom igre ne  
 omogućuju igraču dobit u novcu ili žetonima  
 koji se naplativi u novcu.

3. Pod organizovanjm muzike uživo u   
 ugostiteljskom objektu podrazumijeva   
 se povremeno ili svakodnevno izvođenje  
 muzičkog programa uz pružanje ugostiteljskih  
 usluga.

4. Pod zauzimanjem pločnika ispred poslovnih  
 prostora i drugih slobodnih javnih površina  
 podrazumijeva se postavljanje stolova ispred  
 ugostiteljskih radnji, postavljanje stolova,  
 pultova i tezgi za  prodaju ili reklamu roba i  
 usluga, postavljanje zabavnih parkova (luna  
 park) koje se vrše od mjesta do mjesta i drugih  
 parkova za djecu.

5. Pod isticanjem plakata i panoa na javnim  
 mjestima podrazumijeva se isticanje plakata,  
 panoa, postavljanje stalnih panoa i displey-a na  
 javnim mjestima određenim za te namjene.

6. Pod korištenjem uređaja za prižanje usluga   
 mobilne telefonije podrazumjeva se stavljanje u  
 funkciju baznih stanica mobilne telefonije,  
 mikrobaznih stanica mobilne telefonije,   
 predajnika (pasivnih repetitora), antena   
 i stubova.

Članak 3.
(način utvrđivanja obaveze)

Utvrđivanje obaveze, razrez i naplata komunalne 
takse vršit će se prema odredbama Tarife o općinskim 
komunalnim taksama sadržane u članku 12. ove Odluke.



18. januar/siječanj 2019. god. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK Broj 1 - Stranica 15

Član 4.
(obveznici)

Obveznici komunalne takse su sva pravna i fizička lica 
registrovana za obavljanje djelatnosti, koja posluju na 
području Općine Novi Travnik i koja koriste predmet, 
prostor ili pružaju uslugu za čije korištenje je propisano 
plaćanje komunalne takse.

Član 5.
(isticanje firme)

Pravna i fizička lica koja obavljaju djelatnost na osnovu 
odobrenja nadležnog organa dužna su na vidnom mjestu 
svih prostora  gdje obavljaju djelatnost istaknuti naziv 
firme. Pod nazivom firme podrazumijeva se: naziv firme  
pod kojim je takseni obveznik registrovan kod nadležnog 
organa, sjedišta lica kao i broj, odnosno naziv poslovne 
jedinice kada se firma ističe na poslovnoj jedinici. Firma 
se ističe najkasnije danom početka obavljanja djelatnosti.

Član 6.
(Subjekti oslobođeni od plaćanja takse)

(1) Od plaćanja takse oslobođeni su:
a) država Bosna i Hercegovina, Federacija   

 Bosne i Hercegovine, Kantoni, te jedinice  
 lokalne samouprave s područja Kantona i  
 njihovi  organi;

b) ustanove iz oblasti predškolskog obrazovanja,  
 obrazovanja, nauke, kulture, zaštite kulture, 
 historijske baštine, sporta, zdravstva,   
 veterinarstva i socijalne zaštite koje   
 osniva Federacija, Kanton odnosno Općine, 
 te humanitarne i dobrotvorne organizacije;

c) udruženja ratnih vojnih invalida,   
 udruženja porodica poginulih boraca, udruženja  
 demobilisanih boraca, udruženja dobitnika  
 najvećih ratnih priznanja Armije Republike  
 Bosne i Hercegovine i Hrvatskog   
 vijeća odbrane, te udruženja civilnih žrtava rata;

d) udruženje koje ne obavlja privrednu djelatnost;
e) pravno i fizičko lice koji prvi put pokreću  

 privrednu ili uslužnu dijelatnost za prvu godinu  
 obavljanja djelatnosti;

f) samostalni poljoprivrednik, stočar i pčelar
g) notar.

Članak 4.
(obveznici)

Obveznici komunalne takse su sva pravna i fizička lica 
registrovana za obavljanje djelatnosti, koja posluju na 
području Općine Novi Travnik i koja koriste predmet, 
prostor ili pružaju uslugu za čije korištenje je propisano 
plaćanje komunalne takse.

Članak 5.
(isticanje firme)

Pravna i fizička lica koja obavljaju djelatnost na osnovu 
odobrenja nadležnog organa dužna su na vidnom mjestu 
svih prostora  gdje obavljaju djelatnost istaknuti naziv 
firme. Pod nazivom firme podrazumijeva se: naziv firme  
pod kojim je takseni obveznik registrovan kod nadležnog 
organa, sjedišta lica kao i broj, odnosno naziv poslovne 
jedinice kada se firma ističe na poslovnoj jedinici. Firma 
se ističe najkasnije danom početka obavljanja djelatnosti.

Članak 6.
(Subjekti oslobođeni od plaćanja takse)

(1) Od plaćanja takse oslobođeni su:
a) država Bosna i Hercegovina, Federacija   

 Bosne i Hercegovine, Kantoni, te jedinice  
 lokalne samouprave s područja Kantona i  
 njihovi  organi;

b) ustanove iz oblasti predškolskog obrazovanja,  
 obrazovanja, nauke, kulture, zaštite kulture, 
 historijske baštine, sporta, zdravstva,   
 veterinarstva i socijalne zaštite koje   
 osniva Federacija, Kanton odnosno Općine, 
 te humanitarne i dobrotvorne organizacije;

c) udruženja ratnih vojnih invalida,   
 udruženja porodica poginulih boraca, udruženja  
 demobilisanih boraca, udruženja dobitnika  
 najvećih ratnih priznanja Armije Republike  
 Bosne i Hercegovine i Hrvatskog   
 vijeća odbrane, te udruženja civilnih žrtava rata;

d) udruženje koje ne obavlja privrednu djelatnost;
e) pravno i fizičko lice koji prvi put pokreću  

 privrednu ili uslužnu dijelatnost za prvu godinu  
 obavljanja djelatnosti;

f) samostalni poljoprivrednik, stočar i pčelar
g) notar.



Broj 1 - Stranica SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK 18. januar/siječanj 2019. god.16

II. PRIJAVA I NAČIN OBRAČUNA 
KOMUNALNIH TAKSI

Član 7.
(podnošenje taksene prijave)

(1) Prijavu za razrez komunalne takse obveznik je dužan 
podnijeti Poreskoj ispostavi Novi Travnik do 31. 
januara tekuće godine prema stanju na dan 01. januar 
iste godine za koju se razrez vrši.

Član 8.
(oslobađanje od plaćanja takse na istaknutu firmu)

Od plaćanja takse na istaknutu firmu oslobađaju se 
deficitarna zanimanja i tradicionalni zanati i to:

- Izrada predmeta od gline,
- Kovačka djelatnost,
- Krojačka (muške, ženske odjeće) i izrada  

 narodnih nošnji,
- Obućarska, saračko – remenarska, opančarska,
- Ručno pletenje, veziljska i izrada čipki,   

 jorgandžijska, ćilimarska i vunovlačarska  
 djelatnost,

- Sahadžijska,
- Dimnjačarska,
- Vodeničarska (uslužno mljevenje žita) na  

 tradicionalan način,
- Bojadisaone,
- Proizvodnja drvenog uglja na tradicionalan  

 način,
- Proizvodnja kreča na tradicionalan način,
- Izrada kora za pitu i tjestenine na tradicionalan  

 način,
- Hemijsko čišćenje odjeće.

Član 9.
(osnovica komunalne takse)

Osnovica komunalne takse na istaknutu firmu je 
jedinstvena i iznosi 160,00 KM uz primjenu ostalih 
mjerila za utvrđivanje visine komunalne takse.

Član 10.
(koeficijent položajne pogodnosti)

Mjerilo za utvrđivanje komunalne takse je i koeficijent 
položajne pogodnosti. Pod pogodnošću se podrazumijeva 
obim i stepen izgrađenosti i uređenosti i položaja zemljišta 
komunalnim građevinama i instalacijama, saobraćajne 
povezanosti, vrste i kapaciteta objekta za svakodnevno 
i periodično snadbjevanje, stepena pokrivenosti naselja 
objektima za zdravstvo, obrazovanje i kulturu i prirodnih 
uslova.

II. PRIJAVA I NAČIN OBRAČUNA 
KOMUNALNIH TAKSI

Članak 7.
(podnošenje taksene prijave)

(1) Prijavu za razrez komunalne takse obveznik je dužan 
podnijeti Poreskoj ispostavi Novi Travnik do 31. 
januara tekuće godine prema stanju na dan 01. januar 
iste godine za koju se razrez vrši.

Članak 8.
(oslobađanje od plaćanja takse na istaknutu firmu)

Od plaćanja takse na istaknutu firmu oslobađaju se 
deficitarna zanimanja i tradicionalni zanati i to:

- Izrada predmeta od gline,
- Kovačka djelatnost,
- Krojačka (muške, ženske odjeće) i izrada  

 narodnih nošnji,
- Obućarska, saračko – remenarska, opančarska,
- Ručno pletenje, veziljska i izrada čipki,   

 jorgandžijska, ćilimarska i vunovlačarska  
 djelatnost,

- Sahadžijska,
- Dimnjačarska,
- Vodeničarska (uslužno mljevenje žita) na  

 tradicionalan način,
- Bojadisaone,
- Proizvodnja drvenog uglja na tradicionalan  

 način,
- Proizvodnja kreča na tradicionalan način,
- Izrada kora za pitu i tjestenine na tradicionalan  

 način,
- Hemijsko čišćenje odjeće.

Članak 9.
(osnovica komunalne takse)

Osnovica komunalne takse na istaknutu firmu je 
jedinstvena i iznosi 160,00 KM uz primjenu ostalih 
mjerila za utvrđivanje visine komunalne takse.

Članak 10.
(koeficijent položajne pogodnosti)

Mjerilo za utvrđivanje komunalne takse je i koeficijent 
položajne pogodnosti. Pod pogodnošću se podrazumijeva 
obim i stepen izgrađenosti i uređenosti i položaja zemljišta 
komunalnim građevinama i instalacijama, saobraćajne 
povezanosti, vrste i kapaciteta objekta za svakodnevno 
i periodično snadbjevanje, stepena pokrivenosti naselja 
objektima za zdravstvo, obrazovanje i kulturu i prirodnih 
uslova.



18. januar/siječanj 2019. god. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK Broj 1 - Stranica 17
Koeficijent položajne pogodnosti utvrđen je  zavisno od 
pogodnosti koje se obezbjeđuju obvezniku komunalne 
takse u zoni u kojoj je istaknuta firma odnosno u kojoj 
obavlja djelatnost.

Koeficijent položajne pogodnosti po zonama 
utvrđuju se na sljedeći način:

I zona 1,40
II zona 1,35
III zona 1,25
IV zona 1,10
V zona 1,00
VI zona 0,90.

Član 11.
(visina komunalne takse)

Mjerila za utvrđivanje visine komunalne takse na 
istaknutu firmu su: koeficijent položajne pogodnosti, 
zona u kojoj je firma istaknuta i veličina pravnog lica u 
smislu kriterija o razvrstavanju pravnih lica na osnovu 
člana 4. Zakona o računovodstvu i reviziji Federacije 
Bosne i Hercegovine (Službene novine FBiH broj: 
83/09). 

Visina komunalne takse na istaknutu firmu za pravna lica 
određuje se množenjem jedinstvene osnovice komunalne 
takse na istaknutu firmu sa koeficijentom položajne 
pogodnosti i koeficijentom veličine pravnog lica u smislu 
kriterija o razvrstavanju pravnih lica  na osnovu člana 
4. Zakona o računovodstvu i reviziji Federacije Bosne 
i Hercegovine, a visina komunalne takse za fizička lica 
određuje se množenjem jedinstvene osnovice komunalne 
takse sa koeficijentom položajne pogodnosti.

Koeficijent položajne pogodnosti određen je jedinstveno 
za sve vrste djelatnosti u tabeli  tarifnog broja 1. 
Tarife općinske komunalne takse po zonama Općine 
Novi Travnik u zavisnosti od pripadnosti određenog 
poslovnog prostora na kome je istaknuta firma u skladu 
sa Odlukom o građevinskom zemljištu Općine Novi 
Travnik ("Službeni glasnik Općine Novi Travnik" broj: 
1/11). Koeficijent veličine pravnog lica u smislu kriterija 
o razvrstavanju pravnih lica na osnovu člana 4. Zakona o 
računovodstvu i reviziji Federacije Bosne i Hercegovine 
određen je u tabeli tarifnog broja 1. Tarife općinske 
komunalne takse sa oznakom (KV).

Prema odredbama Zakona o računovodstvu i reviziji 
Federacije Bosne i Hercegovine:

Mala pravna lica su ona koja ispunjavaju najmanje dva 
od sljedećih uslova:

Koeficijent položajne pogodnosti utvrđen je  zavisno od 
pogodnosti koje se obezbjeđuju obvezniku komunalne 
takse u zoni u kojoj je istaknuta firma odnosno u kojoj 
obavlja djelatnost.

Koeficijent položajne pogodnosti po zonama 
utvrđuju se na sljedeći način:

I zona  1,40
II zona  1,35
III zona  1,25
IV zona  1,10
V zona  1,00
VI zona  0,90.

Članak 11.
(visina komunalne takse)

Mjerila za utvrđivanje visine komunalne takse na 
istaknutu firmu su: koeficijent položajne pogodnosti, 
zona u kojoj je firma istaknuta i veličina pravnog lica u 
smislu kriterija o razvrstavanju pravnih lica na osnovu 
članka 4. Zakona o računovodstvu i reviziji Federacije 
Bosne i Hercegovine (Službene novine FBiH broj: 
83/09). 

Visina komunalne takse na istaknutu firmu za pravna lica 
određuje se množenjem jedinstvene osnovice komunalne 
takse na istaknutu firmu sa koeficijentom položajne 
pogodnosti i koeficijentom veličine pravnog lica u smislu 
kriterija o razvrstavanju pravnih lica  na osnovu člana 
4. Zakona o računovodstvu i reviziji Federacije Bosne 
i Hercegovine, a visina komunalne takse za fizička lica 
određuje se množenjem jedinstvene osnovice komunalne 
takse sa koeficijentom položajne pogodnosti.

Koeficijent položajne pogodnosti određen je jedinstveno 
za sve vrste djelatnosti u tabeli  tarifnog broja 1. 
Tarife općinske komunalne takse po zonama Općine 
Novi Travnik u zavisnosti od pripadnosti određenog 
poslovnog prostora na kome je istaknuta firma u skladu 
sa Odlukom o građevinskom zemljištu Općine Novi 
Travnik ("Službeni glasnik Općine Novi Travnik" broj: 
1/11). Koeficijent veličine pravnog lica u smislu kriterija 
o razvrstavanju pravnih lica na osnovu člana 4. Zakona o 
računovodstvu i reviziji Federacije Bosne i Hercegovine 
određen je u tabeli tarifnog broja 1. Tarife općinske 
komunalne takse sa oznakom (KV).

Prema odredbama Zakona o računovodstvu i reviziji 
Federacije Bosne i Hercegovine:

Mala pravna lica su ona koja ispunjavaju najmanje dva 
od sljedećih uslova:



Broj 1 - Stranica SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK 18. januar/siječanj 2019. god.18
- prosječan broj zaposlenih je manji od 50,
- prosječna vrijednost poslovne imovine na kraju  

 poslovne godine je manja od 1.000.000,00 KM,
- ukupan godišnji prihod je manji od   

 2.000.000,00 KM.

Srednja pravna lica su ona koja na dan sastavljanja 
finansijskih izvještaja ispunjavaju najmanje dva od 
sljedećih uslova:

- prosječan broj zaposlenih u toku godine je od  
 50 do 250,

- prosječna vrijednost poslovne imovine na  
 kraju poslovne godine iznosi od 
 1.000.000,00 KM do 4.000.000,00 KM,

- ukupan godišnji prihod iznosi od 2.000.000,00  
 KM do 8.000.000,00 KM

Velika pravna lica su ona koja prelaze gornje 
vrijednosti iz najmanje dva uslova iz prethodnog 
stava. Velika pravna lica u smislu navedenog zakona 
su banke, mikrokreditne organizacije, štedno-kreditne 
zadruge, društva za osiguranje, leasing društva, društva 
za upravljanje investicionim fondovima, društva 
za upravljanje obaveznim odnosno dobrovoljnim 
penzijskim fondovima, brokersko – dilerska društva i 
druge finansijske organizacije.

Koeficijent veličine pravnog lica utvrđuje se na 
slijedeći način:

1. Mala pravna lica                                 2.5
2. Srednja pravna lica                               5
3. Velika pravna lica                                10

III. TARIFA OPĆINSKIH KOMUNALNIH TAKSI

Član 12.
(tarifni brojevi)

Tarifni broj 1.

Za svaku istaknutu firmu, oznaku ili natpis na poslovnim 
prostorijama i objektima, kojim se označava da određeno 
pravno obavlja izvjesnu djelatnost ili zanimanje, 
obračunava se i plaća se  godišnja taksa množenjem 
jedinstvene osnovice komunalne takse na istaknutu firmu 
sa koeficijentom  položajne pogodnosti i koeficijentom 
veličine pravnog lica u smislu  kriterija o razvrstavanju 
pravnih lica na osnovu člana 4. Zakona o računovodstvu 
i reviziji Federacije Bosne i Hercegovine (Službene 
novine FBiH broj 83/09) kako slijedi:

- prosječan broj zaposlenih je manji od 50,
- prosječna vrijednost poslovne imovine na kraju  

 poslovne godine je manja od 1.000.000,00 KM,
- ukupan godišnji prihod je manji od   

 2.000.000,00 KM.

Srednja pravna lica su ona koja na dan sastavljanja 
finansijskih izvještaja ispunjavaju najmanje dva od 
sljedećih uslova:

- prosječan broj zaposlenih u toku godine je od  
 50 do 250,

- prosječna vrijednost poslovne imovine na  
 kraju poslovne godine iznosi od 
 1.000.000,00 KM do 4.000.000,00 KM,

- ukupan godišnji prihod iznosi od 2.000.000,00  
 KM do 8.000.000,00 KM

Velika pravna lica su ona koja prelaze gornje 
vrijednosti iz najmanje dva uslova iz prethodnog 
stava. Velika pravna lica u smislu navedenog zakona 
su banke, mikrokreditne organizacije, štedno-kreditne 
zadruge, društva za osiguranje, leasing društva, društva 
za upravljanje investicionim fondovima, društva 
za upravljanje obaveznim odnosno dobrovoljnim 
penzijskim fondovima, brokersko – dilerska društva i 
druge finansijske organizacije.

Koeficijent veličine pravnog lica utvrđuje se na 
slijedeći način:

1. Mala pravna lica                                 2.5
2. Srednja pravna lica                               5
3. Velika pravna lica                                10

III. TARIFA OPĆINSKIH KOMUNALNIH TAKSI

Članak 12.
(tarifni brojevi)

Tarifni broj 1.

Za svaku istaknutu firmu, oznaku ili natpis na poslovnim 
prostorijama i objektima, kojim se označava da određeno 
pravno obavlja izvjesnu djelatnost ili zanimanje, 
obračunava se i plaća se  godišnja taksa množenjem 
jedinstvene osnovice komunalne takse na istaknutu firmu 
sa koeficijentom  položajne pogodnosti i koeficijentom 
veličine pravnog lica u smislu  kriterija o razvrstavanju 
pravnih lica na osnovu člana 4. Zakona o računovodstvu 
i reviziji Federacije Bosne i Hercegovine (Službene 
novine FBiH broj 83/09) kako slijedi:



18. januar/siječanj 2019. god. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK Broj 1 - Stranica 19
I – Pravna lica

KOEFICIJENT 
VELIČINE 

PRAVNOG LICA

Koeficijent položajne pogodnosti

I II III IV V VI

1.
MALA PRAVNA 

LICA
KV =2,5

1,40 1,35 1,25 1,10 1,00 0,90

2. SREDNJA PRAVNA 
LICA KV =5 1,40 1,35 1,25 1,10 1,00 0,90

3. VELIKA PRAVNA 
LICA KV=10 1,40 1,35 1,25 1,10 1,00 0,90

II – Fizička lica (trgovačke radnje, ugostiteljske 
radnje, obrti i srodne djelatnosti)
Za svaku istaknutu firmu, oznaku, obilježje ili natpis na 
poslovnim prostorijama i objektima kojima se označava 
da određeno fizičko lice obavlja izvjesnu djelatnost 
ili zanimanje, obračunava se i plaća godišnja taksa 
množenjem jedinstvene  osnovice komunalne takse na 
istaknutu firmu sa koeficijentom položajne pogodnosti 
kako slijedi:

R.b. FIZIČKA LICA Koeficijent položajne pogodnosti
I II III IV V VI

1.
Trgovačke radnje, 

ugostiteljske radnje, obrt 
i srodne djelatnosti

1,40 1,35 1,25 1,10 1,00 0,90

Obrtnicima kojima je to osnovna ili dopunska djelatnost, 
a za obavljanje iste nije im potreban poslovni prostor, 
taksa na istaknutu firmu utvrđuje se paušalno u iznosu od 
100,00 KM/godišnje.

Napomena:
(1) Ako se pod jednom firmom obavlja više djelatnosti 

za koje je propisana različita taksa, taksa se utvrđuje i 
plaća za djelatnost za koju je propisana najviša taksa.

(2) Ako se firma ističe u drugom polugodištu, taksa se 
razrezuje i plaća u iznosu od 50% od propisane.

(3) Ako se poslovni objekat ili prostor nalazi na granici 
poslovnih zona, taksa na istaknutu firmu plaća se 
prema zoni kojoj pripada ulica na kojoj je istaknuta 
firma, odnosno prema zoni na kojoj je poslovni 
objekat više orijentisan.

I – Pravna lica

KOEFICIJENT 
VELIČINE 

PRAVNOG LICA

Koeficijent položajne pogodnosti

I II III IV V VI

1.
MALA PRAVNA 

LICA
KV =2,5

1,40 1,35 1,25 1,10 1,00 0,90

2. SREDNJA PRAVNA 
LICA KV =5 1,40 1,35 1,25 1,10 1,00 0,90

3. VELIKA PRAVNA 
LICA KV=10 1,40 1,35 1,25 1,10 1,00 0,90

II – Fizička lica (trgovačke radnje, ugostiteljske 
radnje, obrti i srodne djelatnosti)
Za svaku istaknutu firmu, oznaku, obilježje ili natpis na 
poslovnim prostorijama i objektima kojima se označava 
da određeno fizičko lice obavlja izvjesnu djelatnost 
ili zanimanje, obračunava se i plaća godišnja taksa 
množenjem jedinstvene  osnovice komunalne takse na 
istaknutu firmu sa koeficijentom položajne pogodnosti 
kako slijedi:

R.b. FIZIČKA LICA Koeficijent položajne pogodnosti
I II III IV V VI

1.
Trgovačke radnje, 

ugostiteljske radnje, obrt 
i srodne djelatnosti

1,40 1,35 1,25 1,10 1,00 0,90

Obrtnicima kojima je to osnovna ili dopunska djelatnost, 
a za obavljanje iste nije im potreban poslovni prostor, 
taksa na istaknutu firmu utvrđuje se paušalno u iznosu od 
100,00 KM/godišnje.

Napomena:
(1) Ako se pod jednom firmom obavlja više djelatnosti 

za koje je propisana različita taksa, taksa se utvrđuje i 
plaća za djelatnost za koju je propisana najviša taksa.

(2) Ako se firma ističe u drugom polugodištu, taksa se 
razrezuje i plaća u iznosu od 50% od propisane.

(3) Ako se poslovni objekat ili prostor nalazi na granici 
poslovnih zona, taksa na istaknutu firmu plaća se 
prema zoni kojoj pripada ulica na kojoj je istaknuta 
firma, odnosno prema zoni na kojoj je poslovni 
objekat više orijentisan.



Broj 1 - Stranica SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK 18. januar/siječanj 2019. god.20
Tarifni broj 2.

(1) Za držanje sredstava za igru u ugostiteljskim 
objektima i ostalim objektima kojima priređivanje 
zabavnih igara nije osnovna djelatnost, plaća se 
godišnje, pojednom komadu, odnosno predmetu:
- Na bilijar, flipere, videoigre, pikado i slično  

………………………...............…..  300,00 KM
(2) Ako se sredstva za igru počnu koristiti u drugom 

polugodištu, propisana taksa umanjuje se za  50%.

Tarifni broj 3.

(1) Za držanje muzike uživo u ugostiteljskom objektu 
plaća se taksa, dnevno….......................... 50,00 KM

Tarifni broj 4.

(1) Za zauzimanje pločnika i ostalih javnih površina 
ispred poslovnih prostorija plaća se taksa regulirana 
Odlukom o načinu dodjele u zakup zemljišta u 
državnom vlasništvu i visini zakupnine (Službeni 
Glasnik Općine Novi Travnik, br.2/14 i 1/15)

Tarifni broj 5.

(1) Zaisticanje plakata i panoa na javna mjesta određena 
za te namjene,plaćase jednokratna taksa:
- za seriju do 100 kom...............................50,00 KM
- za seriju preko 100 kom........................100,00 KM

(2) Za postavljanje stalnih panoa i displeja na javna mjesta 
određena za te namjene, plaća se jednokratna taksa po 
m², mjesečno od..............................................10,00 KM

 Isticanje objava, oglasa i saopštenja na javnim 
mjestima vrši se u skladu sa odredbama Odluke o 
komunalnom redu Općine Novi Travnik („Službeni 
glasnik Općine Novi Travnik, br.2/17 i 04/18“).

Tarifni broj 6.

(1) Za korištenje uređaja za pružanje usluga mobilne 
telefonije plaća se godišnja taksa i to:
1. Bazna stanica mobilne telefonije 

 .......................................8.000.00 KM/ godišnje,
2. Mikrobazna stanica mobilne telefonije 

 .......................................3.000.00 KM/ godišnje,
3. Predajnici (pasivni repetitori), antene i stubovi

 ........................................1.500.00 KM/godišnje.
(2) Za korištenje elektroenergetskih objekata kojim se 

vrši prenos električne energije - trafostanice.

1. Trafostanica 220/110/35/10 KV     8.000,00 KM
2. Trafostanica 110/35/10 KV     3.000,00 KM
3. Trafostanica 35/10 (20) KV     1.000,00 KM
4. Trafostanica 10 (20) 0,4 KV       500,00 KM
5. Stubna trafostanica        200,00 KM

Tarifni broj 2.

(1) Za držanje sredstava za igru u ugostiteljskim 
objektima i ostalim objektima kojima priređivanje 
zabavnih igara nije osnovna djelatnost, plaća se 
godišnje, pojednom komadu, odnosno predmetu:
- Na bilijar, flipere, videoigre, pikado i slično  

……………………................……..  300,00 KM
(2) Ako se sredstva za igru počnu koristiti u drugom 

polugodištu, propisana taksa umanjuje se za  50%.

Tarifni broj 3.

(1) Za držanje muzike uživo u ugostiteljskom objektu 
plaća se taksa, dnevno….......................... 50,00 KM

Tarifni broj 4.

(1) Za zauzimanje pločnika i ostalih javnih površina 
ispred poslovnih prostorija plaća se taksa regulirana 
Odlukom o načinu dodjele u zakup zemljišta u 
državnom vlasništvu i visini zakupnine (Službeni 
Glasnik Općine Novi Travnik, br.2/14 i 1/15)

Tarifni broj 5.

(1) Zaisticanje plakata i panoa na javna mjesta određena 
za te namjene,plaćase jednokratna taksa:
- za seriju do 100 kom...............................50,00 KM
- za seriju preko 100 kom........................100,00 KM

(2) Za postavljanje stalnih panoa i displeja na javna mjesta 
određena za te namjene, plaća se jednokratna taksa po 
m², mjesečno od..............................................10,00 KM

 Isticanje objava, oglasa i saopštenja na javnim 
mjestima vrši se u skladu sa odredbama Odluke o 
komunalnom redu Općine Novi Travnik („Službeni 
glasnik Općine Novi Travnik, br.2/17 i 04/18“).

Tarifni broj 6.

(1) Za korištenje uređaja za pružanje usluga mobilne 
telefonije plaća se godišnja taksa i to:
1. Bazna stanica mobilne telefonije 

 .......................................8.000.00 KM/ godišnje,
2. Mikrobazna stanica mobilne telefonije 

 .......................................3.000.00 KM/ godišnje,
3. Predajnici (pasivni repetitori), antene i stubovi

 ........................................1.500.00 KM/godišnje.
(2) Za korištenje elektroenergetskih objekata kojim se 

vrši prenos električne energije - trafostanice.

1. Trafostanica 220/110/35/10 KV     8.000,00 KM
2. Trafostanica 110/35/10 KV     3.000,00 KM
3. Trafostanica 35/10 (20) KV     1.000,00 KM
4. Trafostanica 10 (20) 0,4 KV        500,00 KM
5. Stubna trafostanica         200,00 KM



18. januar/siječanj 2019. god. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK Broj 1 - Stranica 21

IV. PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 13.
(primjena odluke)

(1) Nadzor i kontrolu nad obračunom i plaćanjem 
komunalnih taksi vrši Porezna uprava Novi Travnik. 

(2) Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi 
Odluka o utvrđivanju visine komunalnih taksa na 
području Općine Novi Travnik (''Službeni glasnik 
Općine Novi Travnik',  broj 2/12 i br. 3/14).

Član 14.
(stupanje na snagu)

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Novi 
Travnik“.

IV. PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 13.
(primjena odluke)

(1) Nadzor i kontrolu nad obračunom i plaćanjem 
komunalnih taksi vrši Porezna uprava Novi Travnik. 

(2) Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi 
Odluka o utvrđivanju visine komunalnih taksa na 
području Općine Novi Travnik (''Službeni glasnik 
Općine Novi Travnik',  broj 2/12 i br. 3/14).

Članak 14.
(stupanje na snagu)

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Novi 
Travnik“.

Broj: 08-23-12-107/19
Datum, 17.01.2019. godine
Novi Travnik

PREDSJEDATELJ
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fabo Stanić

Broj: 08-23-12-107/19
Datum, 17.01.2019. godine
Novi Travnik

PREDSJEDAVAJUĆI
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fabo Stanić



Broj 1 - Stranica SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK 18. januar/siječanj 2019. god.22

3

Na osnovu člana 4. Zakona o koncesijama (“Službene 
novine SBK-a ”br.: 08/09), člana 13. Zakona o 
principima lokalne samouprave u F BiH (“Službene 
novine Federacije  BiH”, br: 49/6), člana 27. Zakona o 
lokalnoj samoupravi  (“Službene novine SBK-a”, br.: 
1/98), člana     24. Statuta Općine Novi Travnik ("Službeni 
glasnik Općine Novi Travnik, br.: 3/08) i člana 80. 
Poslovnika o radu Općinskog  vijeća Novi Travnik 
(«Službeni glasnik  Općine Novi Travnik, br.: 01/09) 
Općinsko vijeće Novi Travnik je na 15. redovnoj sjednici  
održanoj dana   17.01.2019. godine, donijelo:

OD L U K U
o davanju prethodne saglasnosti društvu STUB  

d.o.o. Bihać
 

Član 1.

Daje se prethodna saglasnost društvu STUB  d.o.o. 
Bihać, za pokretanje postupka dodjele koncesije, za 
geološka istraživanja i eksploataciju rude, kamena - 
mermernog krečnjaka, na lokalitetu „Prisica“, k.o. MZ 
Rostovo,  Općina Novi Travnik.

Član 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u ”Službenom glasniku Općine Novi 
Travnik”.

3

Na temelju članka 4. Zakona o koncesijama (“Službene 
novine SBK-a ”br.: 08/09), članka 13. Zakona o 
principima lokalne samouprave u F BiH (“Službene 
novine Federacije  BiH”, br: 49/6), članka 27. Zakona 
o lokalnoj samoupravi  (“Službene novine SBK-a”, 
br.: 1/98), članka 24. Statuta Općine Novi Travnik 
("Službeni glasnik Općine Novi Travnik, br.: 3/08) i 
članka 80. Poslovnika o radu Općinskog  vijeća Novi 
Travnik («Službeni glasnik  Općine Novi Travnik, br.: 
01/09 ) Općinsko vijeće Novi Travnik je na 15. redovitoj 
sjednici  održanoj dana 17.01.2019. godine, donijelo:

OD L U K U
o davanju prethodne suglasnosti društvu STUB  

d.o.o. Bihać

Članak 1.

Daje se prethodna suglasnost društvu STUB  d.o.o. 
Bihać, za pokretanje postupka dodjele koncesije, za 
geološka istraživanja i eksploataciju rude, kamena - 
mermernog krečnjaka, na lokalitetu „Prisica“, k.o. MZ 
Rostovo,  Općina Novi Travnik.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u ”Službenom glasniku Općine Novi 
Travnik”.

Broj: 08-49-108/19
Datum, 17.01.2019. godine
Novi Travnik

PREDSJEDATELJ
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fabo Stanić

Broj: 08-49-108/19
Datum, 17.01.2019. godine
Novi Travnik

PREDSJEDAVAJUĆI
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fabo Stanić



18. januar/siječanj 2019. god. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK Broj 1 - Stranica 23

4

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene 
novine F BiH», broj: 49/06),  člana 24. Statuta Općine 
Novi Travnik («Službeni glasnik Općine Novi Travnik», 
broj: 3/08, 2/10 i 2/10) i člana 80. Poslovnika Općinskog 
vijeća Novi Travnik («Službeni glasnik Općine Novi 
Travnik», broj: 1/09 i 4/13), Općinsko vijeće Novi 
Travnik na 15. redovnoj sjednici održanoj dana 
17.01.2019. godine donosi:

O D L U K U
o davanju saglasnosti na Sporazum o međuopćinskoj 

saradnji u oblasti zbrinjavanja otpada  

Član 1.

Daje se saglasnost na Sporazum o međuopćinskoj 
saradnji u oblasti zbrinjavanja otpada.  

Član 2.

Ovlašćuje se načelnik Općine Novi Travnik da potpiše 
Sporazum iz člana 1. Ove Odluke.

Član 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit 
će se u «Službenom glasniku Općine Novi Travnik».

4

Na temelju članka 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(«Službene novine F BiH», broj: 49/06),  članka 24. 
Statuta Općine Novi Travnik («Službeni glasnik Općine 
Novi Travnik», broj: 3/08, 2/10 i 2/10) i članka 80. 
Poslovnika Općinskog vijeća Novi Travnik («Službeni 
glasnik Općine Novi Travnik», broj: 1/09 i 4/13), 
Općinsko vijeće Novi Travnik na 15. redovitoj sjednici 
održanoj dana 17.01.2019. godine donosi:

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Sporazum o međuopćinskoj 

saradnji u oblasti zbrinjavanja otpada  

Članak 1.

Daje se suglasnost na Sporazum o međuopćinskoj 
saradnji u oblasti zbrinjavanja otpada.  

Članak 2.

Ovlašćuje se načelnik Općine Novi Travnik da potpiše 
Sporazum iz članka 1. Ove Odluke.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit 
će se u «Službenom glasniku Općine Novi Travnik».

Broj: 08-49-109/19
Datum, 17.01.2019. godine
Novi Travnik

PREDSJEDATELJ
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fabo Stanić

Broj: 08-49-109/19
Datum, 17.01.2019. godine
Novi Travnik

PREDSJEDAVAJUĆI
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fabo Stanić



Broj 1 - Stranica SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK 18. januar/siječanj 2019. god.24

5

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene 
novine F BiH», broj: 49/06) člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi („Službene novine SBK broj: 1/98), člana 
24. Statuta Općine Novi Travnik («Službeni glasnik 
Općine Novi Travnik», broj: 3/08,2/10 i 2/17) i člana 80. 
Poslovnika Općinskog vijeća Novi Travnik („Službeni 
glasnik Općine Novi Travnik broj: 01/09 i 3/14) Općinsko 
vijeće Novi Travnik je na svojoj 15. redovnoj sjednici 
održanoj dana 17.01.2019 godine donijelo je:

O D L U K U
o izmjeni Odluke o komunalnoj naknadi

Član 1.

U Odluci o Komunalnoj naknadi („Službeni glasnik 
Općine Novi Travnik“ broj: 2/10, 7/10, 2/12, 3/12, 6/12 
i 2/14) u članovima 17. i 21. riječi „Služba za privredu, 
razvoj, obnovu i stambeno komunalne poslove“ mijenjaju 
se riječima „Služba za komunalne djelatnosti, obnovu i 
stambene poslove“. 

Član 2.

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Novi 
Travnik“.

5

Na temelju članka 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene 
novine F BiH», broj: 49/06) članka 27. Zakona o 
lokalnoj samoupravi („Službene novine SBK broj: 1/98), 
članka 24. Statuta Općine Novi Travnik («Službeni 
glasnik Općine Novi Travnik», broj: 3/08,2/10 i 2/17) i 
članka 80. Poslovnika Općinskog vijeća Novi Travnik 
(„Službeni glasnik Općine Novi Travnik broj: 01/09 
i 3/14) Općinsko vijeće Novi Travnik je na svojoj 15. 
redovitoj sjednici održanoj dana 17.01.2019. godine 
donijelo je:

O D L U K U
o izmjeni Odluke o komunalnoj naknadi

Članak 1.

U Odluci o Komunalnoj naknadi („Službeni glasnik 
Općine Novi Travnik“ broj: 2/10, 7/10, 2/12, 3/12, 6/12 
i 2/14) u člancima 17. i 21. riječi „Služba za privredu, 
razvoj, obnovu i stambeno komunalne poslove“ mijenjaju 
se riječima „Služba za komunalne djelatnosti, obnovu i 
stambene poslove“. 

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Novi 
Travnik“.

Broj: 08-23-12-110/19
Datum, 17.01.2019. godine
Novi Travnik

PREDSJEDATELJ
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fabo Stanić

Broj: 08-23-12-110/19
Datum, 17.01.2019. godine
Novi Travnik

PREDSJEDAVAJUĆI
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fabo Stanić



18. januar/siječanj 2019. god. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK Broj 1 - Stranica 25

6

Na osnovu člana 9. Zakona o porezu na promet nekretnina 
– Prečišćeni tekst («Službene novine SBK», broj: 11/13), 
člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave 
u Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene novine 
F BiH», broj: 49/06), člana 30. Statuta Općine Novi 
Travnik («Službeni glasnik Općine Novi Travnik», broj: 
3/08) i člana 28. Poslovnika Općinskog vijeća Novi 
Travnik («Službeni glasnik Općine Novi Travnik», broj: 
1/09 i 4/13), Općinsko vijeće na 15. redovnoj sjednici 
održanoj dana 17.01.2019. godine donosi:

R J E Š E NJ E
o imenovanju Komisije za procjenu prometne 

vrijednosti nekretnina

I

Imenuje se Komisija za procjenu prometne vrijednosti 
nekretnina (u daljem tekstu: Komisija) u slijedećem 
sastavu:

1. Dijana El Mazahreh, predsjednik,
2. Aldina Hanić, član,
3. Mirsad Ibrić, član,
4. Biljana Skopljaković, zamjenik predsjednika
5. Amel Brljak, zamjenik člana,

II

Komisija ima zadatak da u skladu sa Zakonom 
vrši procjenu prometne vrijednosti nekretnina i to: 
poljoprivrednog, građevinskog i drugog zemljišta, 
zgrada, stanova, poslovnih prostora kao posebnih 
dijelova zgrada i drugih građevinskih objekata. 

III

Uz prijavu o nastanku porezne obaveze stranka je 
dužna uplatiti naknadu za troškove proistekle u radu po 
podnesenoj prijavi u iznosu od 70,00 KM.
Ukoliko se nekretnina nalazi udaljena od centra grada 
više od 4 km, potrebno je uplatiti na ime putnih troškova 
dodatnu naknadu u iznosu od 10,00 KM do 10 km 
udaljenosti, odnosno 20,00 KM za udaljenost veću od 
10 km. 

IV

Predsjedniku i članovima za rad u Komisiji pripada 
pravo na novčanu naknadu propisanu članom 2. stav 3. 
Odluke o visini naknade za rad komisija imenovanih od 
strane Općinskog vijeća Novi Travnik („Službeni glasnik 
Općine Novi Travnik“ broj: 9/13).

6

Na temelju članka 9. Zakona o porezu na promet 
nekretnina – Prečišćeni tekst («Službene novine SBK», 
broj: 11/13), članka 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene 
novine F BiH», broj: 49/06), članka 30. Statuta Općine 
Novi Travnik («Službeni glasnik Općine Novi Travnik», 
broj: 3/08) i članka 28. Poslovnika Općinskog vijeća 
Novi Travnik («Službeni glasnik Općine Novi Travnik», 
broj: 1/09 i 4/13), Općinsko vijeće na 15. redovitoj 
sjednici održanoj dana 17.01.2019. godine donosi:

R J E Š E NJ E
o imenovanju Povjerenstva za procjenu prometne 

vrijednosti nekretnina

I

Imenuje se Povjerenstvo za procjenu prometne 
vrijednosti nekretnina (u daljem tekstu: Povjerenstvo) u 
slijedećem sastavu:

1. Dijana El Mazahreh, predsjednik,
2. Aldina Hanić, član,
3. Mirsad Ibrić, član,
4. Biljana Skopljaković, zamjenik predsjednika
5. Amel Brljak, zamjenik člana,

II

Povjerenstvo ima zadatak da sukladno Zakonu 
vrši procjenu prometne vrijednosti nekretnina i to: 
poljoprivrednog, građevinskog i drugog zemljišta, 
zgrada, stanova, poslovnih prostora kao posebnih 
dijelova zgrada i drugih građevinskih objekata. 

III

Uz prijavu o nastanku porezne obaveze stranka je 
dužna uplatiti naknadu za troškove proistekle u radu po 
podnesenoj prijavi u iznosu od 70,00 KM.
Ukoliko se nekretnina nalazi udaljena od centra grada 
više od 4 km, potrebno je uplatiti na ime putnih troškova 
dodatnu naknadu u iznosu od 10,00 KM do 10 km 
udaljenosti, odnosno 20,00 KM za udaljenost veću od 
10 km. 

IV

Predsjedniku i članovima za rad u Povjerenstvu pripada 
pravo na novčanu naknadu propisanu člankom 2. 
stavak 3. Odluke o visini naknade za rad povjerenstava 
imenovanih od strane Općinskog vijeća Novi Travnik 
(„Službeni glasnik Općine Novi Travnik“ broj: 9/13).



Broj 1 - Stranica SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK 18. januar/siječanj 2019. god.26
V

Komisije se imenuje na period od dvije godine.

VI

Ovo Rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Novi 
Travnik“, a počet će se primjenjivati od 03.02.2019. 
godine.

7

Na osnovu  člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine F BiH“, broj: 49/06), člana 24. i 119. 
Statuta Općine Novi Travnik  („Službeni glasnik Općine 
Novi Travnik“, broj: 3/08 i 2/10), i člana 80. i 35 stav 
2. tačka 1. Poslovnika Općinskog vijeća Novi Travnik 
(„Službeni glasnik Općine Novi Travnik“, broj 1/09 i 
4/13), Općinsko vijeće Novi Travnik, na 15. redovnoj 
sjednici održanoj dana 17.01.2018. godine, donosi:

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Komisije za žalbe

I

Imenuje se Komisija za žalbe u sastavu:

1. Anđelina Martinović Grubešić, predsjednik,
2. Senad Šumarić, zamjenik predsjednika,
3. Menhurisa Hodžić, član,

Za tehničkog sekretara Komisije imenuje se Slavica 
Bošnjak, zaposlena u Službi za privredu poduzetništvo i 
lokalni ekonomski razvoj Općine Novi Travnik.

II 

Nadležnost Komisije je rješavanje u drugostepenom 
postupku po žalbama i prigovorima u upravnim i ostalim 
postupcima u situaciji kad je u prvostepenom postupku 
rješavano na osnovu Statuta, propisa Općinskog vijeća 
i Općinskog načelnika, u okviru isključivih prava i 
dužnosti Općine Novi Travnik.     

III

Predsjednik, članovi i tehnički sekretar za rad u Komisiji 
ostvaruju pravo na novčanu naknadu koju će posebnim 
aktom utvrditi Općinsko vijeće Novi Travnik.
 

V

Povjerenstvo se imenuje na period od dvije godine.

VI

Ovo Rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Novi 
Travnik“, a počet će se primjenjivati od 03.02.2019. 
godine.

7

Na temelju  članka 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine F BiH“, broj: 49/06), članka 24. i 119. Statuta 
Općine Novi Travnik  („Službeni glasnik Općine Novi 
Travnik“, broj: 3/08 i 2/10), i članka 80. i 35 stavak 2. 
točka 1. Poslovnika Općinskog vijeća Novi Travnik 
(„Službeni glasnik Općine Novi Travnik“, broj 1/09 i 
4/13), Općinsko vijeće Novi Travnik, na 15. redovitoj 
sjednici održanoj dana 17.01.2018. godine, donosi:

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Povjerenstva za žalbe

I

Imenuje se Povjerenstvo za žalbe u sastavu:

1. Anđelina Martinović Grubešić, predsjednik,
2. Senad Šumarić, zamjenik predsjednika,
3. Menhurisa Hodžić, član,

Za tehničkog sekretara Povjerenstva imenuje se Slavica 
Bošnjak, zaposlena u Službi za gospodarstvo poduzetništvo 
i lokalni ekonomski razvoj Općine Novi Travnik.

II 

Nadležnost Povjerenstva je rješavanje u drugostepenom 
postupku po žalbama i prigovorima u upravnim i ostalim 
postupcima u situaciji kad je u prvostepenom postupku 
rješavano na osnovu Statuta, propisa Općinskog vijeća 
i Općinskog načelnika, u okviru isključivih prava i 
dužnosti Općine Novi Travnik.     

III

Predsjednik, članovi i tehnički sekretar za rad u 
Povjerenstvu ostvaruju pravo na novčanu naknadu koju će 
posebnim aktom utvrditi Općinsko vijeće Novi Travnik.
 

Broj: 08-49-111/19
Datum, 17.01.2019. godine
Novi Travnik

PREDSJEDATELJ
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fabo Stanić

Broj: 08-49-111/19
Datum, 17.01.2019. godine
Novi Travnik

PREDSJEDAVAJUĆI
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fabo Stanić



18. januar/siječanj 2019. god. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK Broj 1 - Stranica 27

Broj: 08-49-112/19
Datum, 17.01.2019. godine
Novi Travnik

PREDSJEDATELJ
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fabo Stanić

Broj: 08-49-112/19
Datum, 17.01.2019. godine
Novi Travnik

PREDSJEDAVAJUĆI
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fabo Stanić

IV
Komisije se imenuje na period od dvije godine.

V

Ovo Rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Novi 
Travnik“, a počet će se primjenjivati od 03.02.2019. 
godine.

IV
Povjerenstvo se imenuje na period od dvije godine.

V

Ovo Rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Novi 
Travnik“, a počet će se primjenjivati od 03.02.2019. 
godine.



Broj 1 - Stranica SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK 18. januar/siječanj 2019. god.28

KAZALOSADRŽAJ

01 01

02 02

03

04

05

06

07

03

04

05

06

07

str str
01 01

13 13

22

23

24

25

26

22 

23

24

25

26

PROGRAM RADA
općinskog vijeća Novi Travnik za 

2109. godinu

PROGRAM RADA
općinskog vijeća Novi Travnik za 

2109. godinu

ODLUKA
o općinskim komunalnim taksama

ODLUKA
o općinskim komunalnim taksama

ODLUKA
o davanju prethodne saglasnosti 

društvu STUB d.o.o. Bihać

ODLUKU
o davanju saglasnosti na Sporazum 
o međuopćinskoj saradnji u oblasti 

zbrinjavanja otpada

ODLUKA
o izmjeni Odluke o komunalnoj 

naknadi

RJEŠENJE
o imenovanju Komisije za procjenu 

prometne vrijednosti nekretnina

RJEŠENJE
o imenovanju Komisije za žalbe

ODLUKA
o davanju prethodne suglasnosti 

društvu STUB d.o.o. Bihać

ODLUKU
o davanju suglasnosti na Sporazum 
o međuopćinskoj saradnji u oblasti 

zbrinjavanja otpada

ODLUKA
o izmjeni Odluke o komunalnoj 

naknadi

RJEŠENJE
o imenovanju Povjerenstva za 
procjenu prometne vrijednosti 

nekretnina

RJEŠENJE
o imenovanju Povjerenstva za žalbe









Izdavač: 
OPĆINSKO VIJEĆE NOVI TRAVNIK
Novi Travnik, 
Kralja Tvrtka bb,
telefon: 795 - 609 
fax: 795 - 608

Odgovorni urednik: 
Jasmin Hodžić, 
sekretar/tajnik općine


